
 

 

Gemeindeamt Muckendorf-Wipfing 
Schulgasse 32 
3424 Muckendorf 

Telefon: 02242/70214 
Fax:       02242/70214-10 
e-mail: gemeindeamt@muckendorf-wipfing.at  
www.muckendorf-wipfing.at 

    

VORANSCHLAGVORANSCHLAGVORANSCHLAGVORANSCHLAG    

2 0 2 0 2 0 2 0 1 01 01 01 0    
 

GEMEINDE 
MUCKENDORF-WIPFING 

 

Pol. Bezirk: TULLN   Land: NÖ 
 

Bevölkerungsstand nach der Volkszählung am 15.05.2001 –  980 Einwohner 
Bevölkerungsstand nach Registerzählung am 31.10.2008 – 1.263 Einwohner 

 

Flächenausmaß: 627,31 Hektar 
 

DER VORANSCHLAG WURDE IN DER SITZUNG DES GEMEINDERA TES DER GEMEINDE 
MUCKENDORF-WIPFING AM   18.12.2009   BESCHLOSSEN 

Seite:	 1



 

 

Seite 1 

GEMEINDERATSBESCHLÜSSE ZUM VORANSCHLAG 
 

gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung 
 

der Gemeinde Muckendorf-Wipfing vom Dezember 2009 
 

für das Haushaltsjahr 2010 
 

1. 
Voranschlag 

 
 

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes i m Haushaltsjahr 2010 werden die im 
beigeschlossenen Voranschlag bei den einzelnen Haus haltsstellen vorgesehenen 

Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt. Die  Zusammenfassung der im Vor-
anschlag festgesetzten Ausgaben und Einnahmen ergib t folgende Schlusssumme: 

 
 
 
 

 Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

1. Ordentlicher Voranschlag 
 

€ 1.755.000,00 

 

 

€ 1.755.000,00 

2. Außerordentlicher Voranschlag 
 

€    693.000,00    

 

 

€    693.000,00   

    Gesamtvoranschlag: 
 

€ 2.448.000,00 
 

€ 2.448.000,00 
 

Seite:	 2



 

 

Seite 2 
2. 

Abgaben (Steuern und Gebühren) sowie Entgelte und A bgabenhebesätze 
 
A) Gemeindesteuern: 
1) Grundsteuer A von land- und forst- 
 wirtschaftlichen Betrieben  lt. Verordnung des Gemeinderates vom 29.10.2009 
 
2) Grundsteuer B von Grundstücken lt. Verordnung des Gemeinderates vom 29.10.2009 
 
3) Kommunalsteuer         3 v.H. der Bemessungsgrundlage 
 
4) Hundeabgabe    lt. Verordnung des Gemeinderates vom 14.12.2007 

 
5) Lustbarkeitsabgabe   lt. Verordnung des Gemeinderates vom 02.07.1998 
 
6) Gebrauchsabgabe   lt. Verordnung des Gemeinderates vom 16.12.2005 
 
7) Aufschließungsbeitrag   Einheitssatz € 357,40 
 
8) Ortstaxe pro Nächtigung  € 0,145 

 
B) Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtun gen und -anlagen: 
1) Kanalerrichtungsabgaben 
 und Kanalbenützungsgebühren laut Kanalabgabenordnung  vom 16.12.1998 und 15.12.2000 
2) Wasseranschlussabgaben, Wasserbereitstellungsgebühren 
 Wasserbezugsgebühren  laut Wasserabgabenordnung vom 19.10.2006 
 

C) Sonstige Abgaben: 
 

1) Verwaltungsabgaben 
 

2) Kommissionsgebühren 
 

D) Privatrechtliche Entgelte: 
 

1) Kindergarten: Bastel-, Essensbeiträge 
 

2) Liegeplatzgebühren 
 

3) Benützungsgebühr Haus der Generationen 

Seite:	 3



 

 

 
 

 

Seite:	 4



Seite:	 5



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2010 Einnahmen nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010

Ordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 23.755,2020.600,0020.800,000
OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 80,00100,00100,001
UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT 37.410,5042.100,0040.000,002
KUNST,KULTUR,KULTUS 953,81800,00400,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 2.473,472.100,001.900,004
GESUNDHEIT 10.441,0524.200,000,005
STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR 10.433,2721.000,007.400,006
WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 0,004.000,004.000,007
DIENSTLEISTUNGEN 661.189,77719.900,00643.900,008
FINANZWIRTSCHAFT 1.107.097,551.230.400,001.036.500,009

1.853.834,622.065.200,001.755.000,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 0,000,000,000
OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 0,000,000,001
UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT 30.386,430,000,002
KUNST,KULTUR,KULTUS 0,000,000,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 0,000,000,005
STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR 309.228,60475.000,00305.000,006
WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 0,000,000,007
DIENSTLEISTUNGEN 927.232,291.179.300,00388.000,008
FINANZWIRTSCHAFT 0,00105.000,000,009

1.266.847,321.759.300,00693.000,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 5
Seite:	 6



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2010 Ausgaben nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010

Ordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 199.086,06232.600,00232.700,000
OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 13.917,8411.300,0010.800,001
UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT 295.308,86321.000,00314.700,002
KUNST,KULTUR,KULTUS 9.653,3711.300,0011.800,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 100.564,00122.900,00132.000,004
GESUNDHEIT 165.989,46211.600,00199.400,005
STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR 199.621,30225.700,00207.800,006
WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 832,018.200,005.300,007
DIENSTLEISTUNGEN 482.339,34580.900,00457.300,008
FINANZWIRTSCHAFT 386.522,38339.700,00183.200,009

1.853.834,622.065.200,001.755.000,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 0,000,000,000
OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 0,000,000,001
UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT 30.386,430,000,002
KUNST,KULTUR,KULTUS 0,000,000,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 0,000,000,005
STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR 309.228,60475.000,00305.000,006
WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 0,000,000,007
DIENSTLEISTUNGEN 927.232,291.179.300,00388.000,008
FINANZWIRTSCHAFT 0,00105.000,000,009

1.266.847,321.759.300,00693.000,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 6
Seite:	 7



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2010 Einnahmen nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010

Außerordentlicher Haushalt
Kanalbau 3.666,16280.000,00250.000,001
Straßenbau 306.086,23360.000,00215.000,002
Abfallwirtschaft-Deponie 3.902,643.300,000,004
Straßenerhaltung Güterwege ST 8 3.142,3710.000,0010.000,006
Wasserversorgungsanlage 918.416,66840.000,00138.000,0014
Sportanlage/HdG 30.386,430,000,0016
Eisenbahnen 0,00105.000,0080.000,0021
Darlehensverrechnung WVA 1.246,830,000,0022
KommReal Muckendorf-Wipfing GmbH 0,00105.000,000,0023
Parkbad Königstetten 0,0056.000,000,0024

1.266.847,321.759.300,00693.000,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 7
Seite:	 8



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2010 Ausgaben nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010

Außerordentlicher Haushalt
Kanalbau 3.666,16280.000,00250.000,001
Straßenbau 306.086,23360.000,00215.000,002
Abfallwirtschaft-Deponie 3.902,643.300,000,004
Straßenerhaltung Güterwege ST 8 3.142,3710.000,0010.000,006
Wasserversorgungsanlage 918.416,66840.000,00138.000,0014
Sportanlage/HdG 30.386,430,000,0016
Eisenbahnen 0,00105.000,0080.000,0021
Darlehensverrechnung WVA 1.246,830,000,0022
KommReal Muckendorf-Wipfing GmbH 0,00105.000,000,0023
Parkbad Königstetten 0,0056.000,000,0024

1.266.847,321.759.300,00693.000,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 8
Seite:	 9



BezirkGemeindekennziffer Gemeinde
Tulln321430 Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING

2010
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

161.900 40.600 121.300 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

722.900 0 722.900 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

235.000 234.500 500 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

35.600 2.500 33.100 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

305.000 22.200 282.800 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

120.800 64.100 56.700 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

6.400 0 6.400 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

45.700 5.800 39.900 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

1.263.600 369.700 1.633.300 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

345.000 24.200 320.800 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

0 0 0 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

83.800 0 83.800 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

44.000 0 44.000 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

741.200 339.000 402.200 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

42.700 31.600 11.100 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

433.200 123.300 309.900 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

22.100 0 22.100 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

1.193.900 518.100 1.712.000 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 69.700 -148.400 -78.700 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

9Seite:Seite:	 10



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransakt ionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

194.800 0 194.800 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

5.000 0 5.000 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

199.800 0 199.800 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finan ztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransakti onen
288.000 6.000 282.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

10.000 0 10.000 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

1.000 0 1.000 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

4.000 0 4.000 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

2.500 0 2.500 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

299.500 6.000 305.500 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen -105.700 -6.000 -99.700 

10Seite:Seite:	 11



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

119.900 119.900 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

400.000 250.000 150.000 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Gruppen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

150.000 369.900 519.900 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

11.400 800 10.600 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

2.400 0 2.400 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

321.700 234.700 87.000 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

100.000 235.500 335.500 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 50.000 134.400 184.400 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 -20.000 20.000 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

11Seite:Seite:	 12



II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -30.000 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' -20.000 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 -50.000 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 2.353.000 

95.000 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 2.448.000 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 2.353.000 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

95.000 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 2.448.000 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

12Seite:Seite:	 13



BezirkGemeindekennziffer Gemeinde
Tulln321430 Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING

2011
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

152.900 30.600 122.300 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

743.700 0 743.700 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

240.700 240.200 500 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

31.700 2.500 29.200 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

308.500 22.200 286.300 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

111.700 53.600 58.100 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

6.400 0 6.400 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

46.700 6.200 40.500 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

1.287.000 355.300 1.642.300 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

351.500 24.600 326.900 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

0 0 0 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

84.600 0 84.600 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

41.700 0 41.700 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

441.100 44.500 396.600 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

41.800 31.400 10.400 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

473.000 125.600 347.400 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

22.800 0 22.800 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

1.230.400 226.100 1.456.500 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 56.600 129.200 185.800 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

13Seite:Seite:	 14



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransakt ionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

195.700 0 195.700 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

5.000 0 5.000 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

200.700 0 200.700 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finan ztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransakti onen
112.000 10.000 102.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

10.000 0 10.000 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

1.000 0 1.000 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

4.100 0 4.100 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

2.500 0 2.500 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

119.600 10.000 129.600 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen 71.100 -10.000 81.100 

14Seite:Seite:	 15



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

2.900 2.900 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Gruppen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

0 2.900 2.900 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

11.400 800 10.600 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

2.400 0 2.400 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

246.000 155.800 90.200 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

103.200 156.600 259.800 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -103.200 -153.700 -256.900 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 -34.500 34.500 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

15Seite:Seite:	 16



II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 137.700 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' -34.500 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 103.200 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 1.845.900 

106.600 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 1.952.500 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 1.845.900 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

106.600 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 1.952.500 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

16Seite:Seite:	 17



BezirkGemeindekennziffer Gemeinde
Tulln321430 Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING

2012
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

152.400 30.600 121.800 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

772.200 0 772.200 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

243.500 242.900 600 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

31.700 2.500 29.200 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

313.000 22.500 290.500 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

98.700 41.200 57.500 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

6.400 0 6.400 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

46.900 6.200 40.700 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

1.318.900 345.900 1.664.800 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

359.500 25.500 334.000 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

0 0 0 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

85.400 0 85.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

42.600 0 42.600 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

440.100 44.700 395.400 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

40.300 30.400 9.900 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

515.500 125.200 390.300 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

22.900 0 22.900 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

1.280.500 225.800 1.506.300 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 38.400 120.100 158.500 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

17Seite:Seite:	 18



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransakt ionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

195.700 0 195.700 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

5.000 0 5.000 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

200.700 0 200.700 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finan ztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransakti onen
117.000 10.000 107.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

10.000 0 10.000 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

1.000 0 1.000 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

4.200 0 4.200 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

2.500 0 2.500 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

124.700 10.000 134.700 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen 66.000 -10.000 76.000 

18Seite:Seite:	 19



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

2.900 2.900 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Gruppen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

0 2.900 2.900 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

11.800 800 11.000 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

2.400 0 2.400 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

213.200 137.200 76.000 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

89.400 138.000 227.400 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -89.400 -135.100 -224.500 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 -25.000 25.000 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

19Seite:Seite:	 20



II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 114.400 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' -25.000 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 89.400 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 1.868.400 

56.700 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 1.925.100 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 1.868.400 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

56.700 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 1.925.100 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

20Seite:Seite:	 21



BezirkGemeindekennziffer Gemeinde
Tulln321430 Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING

2013
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

152.900 30.600 122.300 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

809.500 0 809.500 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

248.100 247.500 600 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

31.700 2.500 29.200 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

317.000 22.500 294.500 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

97.600 40.800 56.800 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

6.400 0 6.400 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

47.400 6.200 41.200 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

1.360.500 350.100 1.710.600 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

366.900 26.300 340.600 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

0 0 0 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

86.400 0 86.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

42.700 0 42.700 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

454.300 45.300 409.000 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

37.700 28.700 9.000 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

551.600 124.800 426.800 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

23.000 0 23.000 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

1.337.500 225.100 1.562.600 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 23.000 125.000 148.000 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

21Seite:Seite:	 22



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransakt ionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

195.700 0 195.700 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

5.000 0 5.000 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

200.700 0 200.700 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finan ztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransakti onen
139.000 10.000 129.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

10.000 0 10.000 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

1.000 0 1.000 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

4.300 0 4.300 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

2.500 0 2.500 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

146.800 10.000 156.800 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen 43.900 -10.000 53.900 

22Seite:Seite:	 23



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

2.900 2.900 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Gruppen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

0 2.900 2.900 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

11.800 800 11.000 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

2.400 0 2.400 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

180.600 115.100 65.500 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

78.900 115.900 194.800 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -78.900 -113.000 -191.900 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 2.000 -2.000 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

23Seite:Seite:	 24



II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 76.900 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 2.000 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 78.900 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 1.914.200 

82.800 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 1.997.000 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 1.914.200 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

82.800 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 1.997.000 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

24Seite:Seite:	 25



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Gemeinderat 000

00000 Gemeinderat 
Pensionsbeitrag Bürgermeister 2.928,464.600,00 4.400,002/000000+868000

00000 4.400,004.600,00 2.928,46Gemeinderat 

Gemeinderat 000 2.928,464.600,00 4.400,00

Gemeindeamt 010
01000 Gemeindeamt 

Drucksortenverkauf 1.264,251.500,00 1.500,002/010000+829000
Inserateinnahmen 1.702,231.500,00 1.500,002/010000+829100
Rückerstattung Gerichtskosten 779,00500,00 500,002/010000+829200

01000 3.500,003.500,00 3.745,48Gemeindeamt 

Gemeindeamt 010 3.745,483.500,00 3.500,00

Repräsentation 019
01900 Repräsentation 

01900 Repräsentation 

Repräsentation 019

Rechtsvertretung 020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 25
Seite:	 26



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Gemeinderat 000

00000 Gemeinderat 
Pensionskassenbeitrag Bgm. Rücklage 10.000,001/000000-298000
Versicherung 276,60300,00 300,001/000000-670000
Bezüge der Organe 54.874,8883.400,00 79.600,001/000000-721000
Diäten, Reisegebühren 283,82400,00 400,001/000000-721100
Repräsentationen 132,65300,00 500,001/000000-723000
Pensionskassenbeitrag Bgm. 4.600,00 4.500,001/000000-755000
Schulung der Gemeinderäte 300,00 300,001/000000-757000
Schulungsbeiträge 2.041,502.100,00 2.100,001/000000-757100

00000 87.700,0091.400,00 67.609,45Gemeinderat 

Gemeinderat 000 67.609,4591.400,00 87.700,00

Gemeindeamt 010
01000 Gemeindeamt 

Amtsausstattung 677,471.000,00 1.000,001/010000-042000
Geschäftsausstattung 2.754,001.000,00 1.000,001/010000-044000
Reinigung 425,05500,00 400,001/010000-454000
Büromaterial 1.579,112.000,00 2.000,001/010000-456000
Amtsblattherstellung 204,001.000,00 1.000,001/010000-456100
Miete für Kopierer 6.081,716.000,00 6.000,001/010000-456200
Miete Falzmaschine 920,42300,00 1.000,001/010000-456300
Gesetzblätter, Formulare 1.282,681.500,00 1.500,001/010000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter 214,38400,00 300,001/010000-459000
Bezüge VB I 30.532,5745.000,00 43.600,001/010000-510000
Bezug Reinigungskraft 2.986,413.200,00 3.100,001/010000-521000
Bezüge Sonstige Arbeiter 2.000,00 2.000,001/010000-523000
Reisegebühren 257,94500,00 500,001/010000-560000
Mehrleistungsentschädigung 866,451.000,00 1.000,001/010000-565000
Zuwendungen an Bedienstete 1.320,001.600,00 1.600,001/010000-566000
Sonstige Nebengebühren 928,541.200,00 1.300,001/010000-569000
DGB Ausgleichsfonds 1.590,092.300,00 2.200,001/010000-580000
DGB Sozialversicherung 7.471,5811.000,00 10.700,001/010000-581000
Beitrag Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 200,001/010000-581100
Instandhaltung Bürogeräte 221,48400,00 400,001/010000-616000
Portogebühren 2.956,913.000,00 3.000,001/010000-630000
Telefongebühren 949,231.700,00 1.600,001/010000-631000
Versicherung 500,00800,00 800,001/010000-670000
Gerichtsgebühren 494,00500,00 1.000,001/010000-710000
Sonstige Ausgaben 345,68500,00 400,001/010000-729000

01000 87.600,0088.600,00 65.559,70Gemeindeamt 

Gemeindeamt 010 65.559,7088.600,00 87.600,00

Repräsentation 019
01900 Repräsentation 

Weihnachten 1.354,541.300,00 1.200,001/019000-403000
Repräsentationen 2.007,572.500,00 2.500,001/019000-723000

01900 3.700,003.800,00 3.362,11Repräsentation 

Repräsentation 019 3.362,113.800,00 3.700,00

Rechtsvertretung 020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 26
Seite:	 27



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

02000 Rechtsvertretung 

02000 Rechtsvertretung 

Rechtsvertretung 020

Statistik 021
02100 Statistik 

Ersatz statistische Erhebung 1,79100,00 100,002/021000+817000
02100 100,00100,00 1,79Statistik 

Statistik 021 1,79100,00 100,00

Standesamt 022
02200 Standesamt 

02200 Standesamt 

Standesamt 022

Wahlamt 024
02400 Wahlamt 

Ersätze Wahlkosten 1.736,10500,00 500,002/024000+817000
02400 500,00500,00 1.736,10Wahlamt 

Wahlamt 024 1.736,10500,00 500,00

Staatsbürgerschaft 025
02500 Staatsbürgerschaft 

02500 Staatsbürgerschaft 

Staatsbürgerschaft 025

Amtsgebäude 029
02900 Amtsgebäude 

Mieten 12.197,4012.000,00 12.000,002/029000+824000
Zinsenzuschüsse Land 2.217,742/029000+861100

02900 12.000,0012.000,00 14.415,14Amtsgebäude 

Amtsgebäude 029 14.415,1412.000,00 12.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 27
Seite:	 28



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

02000 Rechtsvertretung 
Rechtsanwaltskosten 2.000,00 1.500,001/020000-640000

02000 1.500,002.000,00Rechtsvertretung 

Rechtsvertretung 020 2.000,00 1.500,00

Statistik 021
02100 Statistik 

02100 Statistik 

Statistik 021

Standesamt 022
02200 Standesamt 

Standesamtsbeitrag 2.452,182.000,00 2.100,001/022000-729000
02200 2.100,002.000,00 2.452,18Standesamt 

Standesamt 022 2.452,182.000,00 2.100,00

Wahlamt 024
02400 Wahlamt 

Kosten der Wahlen 125,56500,00 500,001/024000-728000
02400 500,00500,00 125,56Wahlamt 

Wahlamt 024 125,56500,00 500,00

Staatsbürgerschaft 025
02500 Staatsbürgerschaft 

Staatsbürgerschaftsbeitrag 613,15900,00 800,001/025000-752000
02500 800,00900,00 613,15Staatsbürgerschaft 

Staatsbürgerschaft 025 613,15900,00 800,00

Amtsgebäude 029
02900 Amtsgebäude 

Architektenleistungen 4.200,001/029000-010100
Tilgung Bankdarlehen 7.427,071/029000-346000
Beheizung 3.581,772.000,00 3.000,001/029000-451000
Strom 1.200,911.400,00 1.400,001/029000-600000
Instandhaltung 655,751.000,00 1.500,001/029000-614000
Kreditzinsen 1.887,191/029000-650000
Versicherung 721,91800,00 800,001/029000-670000
Miete 3.900,00 3.900,001/029000-700000
öffentliche Abgaben 2.432,812.500,00 2.500,001/029000-711000
Sonstige Ausgaben 134,16300,00 200,001/029000-729000

02900 13.300,0011.900,00 22.241,57Amtsgebäude 

Amtsgebäude 029 22.241,5711.900,00 13.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 28
Seite:	 29



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Raumordnung und Raumplanung 031
03100 Raumordnung und Raumplanung

Kostenersatz GWR 100,00 100,002/031000+817000

03100 100,00100,00Raumordnung und Raumplanung

Raumordnung und Raumplanung 031 100,00 100,00

Vermessung 032
03200 Vermessung 

03200 Vermessung 

Vermessung 032

Beiträge Verbände 060
06000 Beiträge Verbände 

06000 Beiträge Verbände 

Beiträge Verbände 060

Sonstige Subventionen 061
06100 Sonst. Subventionen 

06100 Sonst. Subventionen 

Sonstige Subventionen 061

Ehrungen 062
06200 Ehrungen 

06200 Ehrungen 

Ehrungen 062

Pensionen, soweit nicht aufgeteilt080
08000 Pensionen, soweit nicht aufgeteilt

Zinsenerträge 928,232/080000+823000

08000 928,23Pensionen, soweit nicht aufgeteilt

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 29
Seite:	 30



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Raumordnung und Raumplanung 031
03100 Raumordnung und Raumplanung

Flächenwidmungsplan 2.408,033.000,00 5.000,001/031000-728000
Bebauungsplan 1.500,00 3.000,001/031000-728100
örtliches Entwicklungskonzept 5.187,602.000,00 4.000,001/031000-728300

03100 12.000,006.500,00 7.595,63Raumordnung und Raumplanung

Raumordnung und Raumplanung 031 7.595,636.500,00 12.000,00

Vermessung 032
03200 Vermessung 

Vermarkung Gemeinde 5.842,363.000,00 4.000,001/032000-728000
03200 4.000,003.000,00 5.842,36Vermessung 

Vermessung 032 5.842,363.000,00 4.000,00

Beiträge Verbände 060
06000 Beiträge Verbände 

Beiträge Vertreterverbände 4.572,157.200,00 4.900,001/060000-726000
Mitgliedsbeitrag Regionaler Entwicklungsverband NÖ-Mitte 251,94300,00 300,001/060000-726100

06000 5.200,007.500,00 4.824,09Beiträge Verbände 

Beiträge Verbände 060 4.824,097.500,00 5.200,00

Sonstige Subventionen 061
06100 Sonst. Subventionen 

Subventionen 175,00500,00 500,001/061000-777000
06100 500,00500,00 175,00Sonst. Subventionen 

Sonstige Subventionen 061 175,00500,00 500,00

Ehrungen 062
06200 Ehrungen 

Ehrungen 1.358,861.000,00 1.000,001/062000-728000
06200 1.000,001.000,00 1.358,86Ehrungen 

Ehrungen 062 1.358,861.000,00 1.000,00

Pensionen, soweit nicht aufgeteilt080
08000 Pensionen, soweit nicht aufgeteilt

Rücklagenbildung Pens. Bgm. Grüssinger 10.696,174.500,00 2.500,001/080000-298000
Rücklagenbildung Abf. Ranharter Pol.Nr.953684499 873,561.000,00 900,001/080000-298100
Rücklagenbildung Abf. Goll Pol.Nr.953684498 2.009,382.100,00 2.000,001/080000-298200
Rücklagenbildung Abf.Mainx Johann Pol.Nr.953684497 951,291.100,00 1.000,001/080000-298300
Rücklagenbildung Abf. Holzmann Pol.Nr.953684496 1.040,601.100,00 1.100,001/080000-298400
Rücklagenbildung Abf. Linder Pol.Nr.959308152 636,14800,00 700,001/080000-298500
KEST 232,061/080000-710000

08000 8.200,0010.600,00 16.439,20Pensionen, soweit nicht aufgeteilt

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 30
Seite:	 31



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Pensionen, soweit nicht aufgeteilt080 928,23

Personalausbildung 091
09100 Personalausbildung 

09100 Personalausbildung 

Personalausbildung 091

09400 Gemeinschaftspflege 

09400 Gemeinschaftspflege 

Unterabschnitt094

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 23.755,2020.800,00 20.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 31
Seite:	 32



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Pensionen, soweit nicht aufgeteilt080 16.439,2010.600,00 8.200,00

Personalausbildung 091
09100 Personalausbildung 

Schulung der Bediensteten 613,201.000,00 1.500,001/091000-728000
09100 1.500,001.000,00 613,20Personalausbildung 

Personalausbildung 091 613,201.000,00 1.500,00

09400 Gemeinschaftspflege 
Repräsentationen 274,001.500,00 3.000,001/094000-723000

09400 3.000,001.500,00 274,00Gemeinschaftspflege 

Unterabschnitt094 274,001.500,00 3.000,00

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 199.086,06232.700,00 232.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 32
Seite:	 33



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Sonderpolizei 131

13100 Sonderpolizei 

13100 Sonderpolizei 

Sonderpolizei 131

Veterinärpolizei 133
13300 Veterinärpolizei 

Erlöse Hundemarke 80,00100,00 100,002/133000+803000
13300 100,00100,00 80,00Veterinärpolizei 

Veterinärpolizei 133 80,00100,00 100,00

Freiwillige Feuerwehr 163
16300 FF Muckendorf/Wipfing 

16300 FF Muckendorf/Wipfing 

Freiwillige Feuerwehr 163

FF Muckendorf-Wipfing 164
16400 FF Muckendorf/Wipfing 

16400 FF Muckendorf/Wipfing 

FF Muckendorf-Wipfing 164

Zivilschutz 180
18000 Zivilschutz 

18000 Zivilschutz 

Zivilschutz 180

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 80,00100,00 100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 33
Seite:	 34



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Sonderpolizei 131

13100 Sonderpolizei 
Sachverständigenhonorare 1.372,021.000,00 1.000,001/131000-642000

13100 1.000,001.000,00 1.372,02Sonderpolizei 

Sonderpolizei 131 1.372,021.000,00 1.000,00

Veterinärpolizei 133
13300 Veterinärpolizei 

13300 Veterinärpolizei 

Veterinärpolizei 133

Freiwillige Feuerwehr 163
16300 FF Muckendorf/Wipfing 

Subventionen 1.500,001.500,00 1.500,001/163000-774000
16300 1.500,001.500,00 1.500,00FF Muckendorf/Wipfing 

Freiwillige Feuerwehr 163 1.500,001.500,00 1.500,00

FF Muckendorf-Wipfing 164
16400 FF Muckendorf/Wipfing 

Löschwasserbrunnen 4.213,141/164000-004000
Beheizung 1.115,081.000,00 1.000,001/164000-451000
Strom 2.949,553.000,00 3.700,001/164000-600000
Versicherung 868,641.100,00 1.000,001/164000-670000
öffentliche Abgaben 393,16500,00 400,001/164000-711000
Kostenbeitrag NÖ Alarmierungsverordnung 294,00500,00 500,001/164000-720000
Kursentschädigungen 500,00 500,001/164000-728000
Sonstige Ausgaben 1.065,251.500,00 1.500,001/164000-729000

16400 8.600,008.100,00 10.898,82FF Muckendorf/Wipfing 

FF Muckendorf-Wipfing 164 10.898,828.100,00 8.600,00

Zivilschutz 180
18000 Zivilschutz 

Zivilschutz Beitrag 147,00200,00 200,001/180000-726000
18000 200,00200,00 147,00Zivilschutz 

Zivilschutz 180 147,00200,00 200,00

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 13.917,8410.800,00 11.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 34
Seite:	 35



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2
Schulverbände 211

21100 Schulverbände 

21100 Schulverbände 

Schulverbände 211

Schulverbände 212
21200 Schulverbände 

21200 Schulverbände 

21210 Schulverbände 

21210 Schulverbände 

Schulverbände 212

21300 Schulverbände 

21300 Schulverbände 

Unterabschnitt213

21400 Schulverbände 

21400 Schulverbände 

Unterabschnitt214

Schulverbände 219
21900 Schulverbände 

21900 Schulverbände 

Schulverbände 219

Kindergarten 240
24000 Kindergarten 

Elternbeiträge Essen 5.571,006.600,00 6.500,002/240000+810000
Beiträge Nachmittag 3.990,556.000,00 7.000,002/240000+815000
Ersatz Helferin - NÖLR 13.916,0013.600,00 13.600,002/240000+817000
Bastelbeitrag 3.208,003.500,00 3.500,002/240000+828100
Zinsenzuschuss 2.262,89800,00 2.100,002/240000+861000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 35
Seite:	 36



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2
Schulverbände 211

21100 Schulverbände 
VS-Gemeinde Zeiselmauer 93.938,90109.800,00 107.500,001/211000-720000

21100 107.500,00109.800,00 93.938,90Schulverbände 

Schulverbände 211 93.938,90109.800,00 107.500,00

Schulverbände 212
21200 Schulverbände 

HS-Gemeinde St. Andrä Wördern 52.047,5049.900,00 48.500,001/212000-720000
21200 48.500,0049.900,00 52.047,50Schulverbände 

21210 Schulverbände 
HS-Gemeinde Tulln 10.700,0010.100,00 7.900,001/212100-720000

21210 7.900,0010.100,00 10.700,00Schulverbände 

Schulverbände 212 62.747,5060.000,00 56.400,00

21300 Schulverbände 
Sonderschule Tulln 6.750,005.400,00 4.000,001/213000-720000

21300 4.000,005.400,00 6.750,00Schulverbände 

Unterabschnitt213 6.750,005.400,00 4.000,00

21400 Schulverbände 
Polytechnische Schulgemeinde Tulln 4.520,005.200,001/214000-720000

21400 5.200,00 4.520,00Schulverbände 

Unterabschnitt214 4.520,005.200,00

Schulverbände 219
21900 Schulverbände 

sonstige Schulverbände 4.146,874.000,00 5.600,001/219000-720000
21900 5.600,004.000,00 4.146,87Schulverbände 

Schulverbände 219 4.146,874.000,00 5.600,00

Kindergarten 240
24000 Kindergarten 

Betriebsausstattung 1.822,191.000,00 1.000,001/240000-043000
Tilgung Schulbaufond 2.424,372.400,00 2.400,001/240000-344000
Tilgung Bankdarlehen 10.034,914.000,00 3.700,001/240000-346000
Beheizung 4.223,791.500,00 3.000,001/240000-451000
Reinigung 1.802,412.000,00 2.000,001/240000-454000
Sonstige Verbrauchsgüter 4.457,024.200,00 4.200,001/240000-459000
Bezüge VB II 42.923,4445.500,00 44.600,001/240000-511000
Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 2.482,302.700,00 2.600,001/240000-520000
Bezüge sonstige Arbeiter 3.324,624.500,00 4.600,001/240000-523000
DGB Ausgleichsfonds 2.081,112.300,00 2.200,001/240000-580000
DGB Sozialversicherung 9.519,1510.300,00 10.000,001/240000-581000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 36
Seite:	 37



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24000 32.700,0030.500,00 28.948,44Kindergarten 

Kindergarten 240 28.948,4430.500,00 32.700,00

26200 Sportplatz 
Mieteinnahmen 7.320,018.000,00 8.500,002/262000+824000
Stromkostenersatz Sportanlage 1.142,051.500,00 900,002/262000+829000

26200 9.400,009.500,00 8.462,06Sport- u. Freizeitanlage 

Unterabschnitt262 8.462,069.500,00 9.400,00

Sportvereine 269
26900 Sportvereine 

26900 Sportvereine 

Sportvereine 269

28200 Studienbeihilfen 

28200 Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2 Gruppe 37.410,5040.000,00 42.100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 37
Seite:	 38



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Beitrag Mitarbeitervorsorgekasse 500,00 500,001/240000-581100
Beitrag Mitarbeitervorsorgekasse 377,021/240000-582900
Strom 1.154,481.400,00 1.400,001/240000-600000
Instandhaltung 3.188,321.000,00 1.500,001/240000-614000
Instandhaltung Einrichtung 682,241.000,00 1.000,001/240000-618000
Telefongebühren 259,58300,00 300,001/240000-631000
Kreditzinsen 3.139,12800,00 3.200,001/240000-650000
Versicherung 427,60500,00 500,001/240000-670000
öffentliche Abgaben 1.283,341.700,00 2.700,001/240000-711000
Essen 6.764,687.000,00 7.000,001/240000-729000
Sonstige Ausgaben 937,491.000,00 1.000,001/240000-729100

24000 99.400,0095.600,00 103.309,18Kindergarten 

Kindergarten 240 103.309,1895.600,00 99.400,00

26200 Sport- u. Freizeitanlage Haus der Generationen
Geschäftsausstattung 1.000,00 4.500,001/262000-044000
Beheizung 2.627,913.600,00 3.600,001/262000-451000
Bezug Reinigungskraft 4.253,244.600,00 4.500,001/262000-521000
DGB Ausgleichsfonds 191,42200,00 200,001/262000-580000
DGB Sozialversicherung 896,611.000,00 1.000,001/262000-581000
Strom HdG 3.632,274.300,00 5.500,001/262000-600000
Strom Sportanlage 1.500,00 900,001/262000-600100
Telefongebühren 181,55200,00 200,001/262000-631000
Versicherung 1.096,871.200,00 1.200,001/262000-670000
Miete 13.100,00 13.200,001/262000-700000
öffentliche Abgaben 2.764,683.000,00 2.800,001/262000-711000
Sonstige Ausgaben 3.084,853.000,00 3.000,001/262000-729000

26200 40.600,0036.700,00 18.729,40Sport- u. Freizeitanlage 

Unterabschnitt262 18.729,4036.700,00 40.600,00

Sportvereine 269
26900 Freizeiteinrichtungen 

Instandhaltung Beachvolleyballplatz 699,01700,001/269000-613000
Subventionen 468,002.000,00 2.000,001/269000-777000

26900 2.000,002.700,00 1.167,01Sportvereine 

Sportvereine 269 1.167,012.700,00 2.000,00

28200 Studienbeihilfen 
NÖ Semesterticket 500,00 300,001/282000-768000

28200 300,00500,00Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282 500,00 300,00

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2 Gruppe 295.308,86314.700,00 321.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 38
Seite:	 39



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KUNST,KULTUR,KULTUS 3
31200 Förderung der bildenden Kunst 

31200 Förderung der bildenden Kunst 

Unterabschnitt312

Musikvereine 321
32100 Musikvereine 

32100 Musikvereine 

Musikvereine 321

35000 Kultur- und Veranstaltungszentrum 
Zinsenzuschüsse Land 953,81400,00 800,002/350000+861100

35000 800,00400,00 953,81Kultur- und Veranstaltungszentrum 

Unterabschnitt350 953,81400,00 800,00

Denkmalpflege 362
36200 Denkmalpflege 

36200 Denkmalpflege 

Denkmalpflege 362

Ortsbildpflege 363
36300 Ortsbildpflege 

36300 Ortsbildpflege 

Ortsbildpflege 363

Sonstige Maßnahmen 369
36900 Sonstige Maßnahmen 

36900 Sonstige Maßnahmen 

Sonstige Maßnahmen 369

Kirchliche Angelegenheiten 390
39000 Kirchliche Angelegenheiten

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 39
Seite:	 40



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KUNST,KULTUR,KULTUS 3
31200 Förderung der bildenden Kunst 

Sonstige Ausgaben 510,002.000,00 500,001/312000-729000
31200 500,002.000,00 510,00Förderung der bildenden Kunst 

Unterabschnitt312 510,002.000,00 500,00

Musikvereine 321
32100 Musikvereine 

Zuschuss Musikschulbeiträge 195,00500,00 500,001/321000-757000
32100 500,00500,00 195,00Musikvereine 

Musikvereine 321 195,00500,00 500,00

35000 Kultur- und Veranstaltungszentrum 
Tilgung Bankdarlehen 3.224,833.800,00 3.300,001/350000-346000
Kreditzinsen 1.546,95400,00 1.700,001/350000-650000

35000 5.000,004.200,00 4.771,78Kultur- und Veranstaltungszentrum 

Unterabschnitt350 4.771,784.200,00 5.000,00

Denkmalpflege 362
36200 Denkmalpflege 

Instandhaltung Denkmäler 200,00 200,001/362000-619000
36200 200,00200,00Denkmalpflege 

Denkmalpflege 362 200,00 200,00

Ortsbildpflege 363
36300 Ortsbildpflege 

Ortsbildpflege 885,031.000,00 1.000,001/363000-728000
36300 1.000,001.000,00 885,03Ortsbildpflege 

Ortsbildpflege 363 885,031.000,00 1.000,00

Sonstige Maßnahmen 369
36900 Sonstige Maßnahmen 

Brauchtumspflege 489,43500,00 500,001/369000-729000
36900 500,00500,00 489,43Sonstige Maßnahmen 

Sonstige Maßnahmen 369 489,43500,00 500,00

Kirchliche Angelegenheiten 390
39000 Kirchliche Angelegenheiten

Bezug Reinigungskraft 633,42700,00 700,001/390000-521000
DGB Ausgleichsfonds 28,54100,00 100,001/390000-580000
DGB Sozialversicherung 133,56200,00 200,001/390000-581000
Strom 228,81600,00 800,001/390000-600000
Instandhaltung 1.199,541.000,00 1.000,001/390000-614000
Versicherung 259,13300,00 300,001/390000-670000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 40
Seite:	 41



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

39000 Kirchliche Angelegenheiten

Kirchliche Angelegenheiten 390

KUNST,KULTUR,KULTUS 3 Gruppe 953,81400,00 800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 41
Seite:	 42



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Sonstige Ausgaben 319,13500,00 500,001/390000-729000
39000 3.600,003.400,00 2.802,13Kirchliche Angelegenheiten

Kirchliche Angelegenheiten 390 2.802,133.400,00 3.600,00

KUNST,KULTUR,KULTUS 3 Gruppe 9.653,3711.800,00 11.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 42
Seite:	 43



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4
Sonstige Einrichtungen 419

41900 Sozialhilfeumlage 

41900 Sozialhilfeumlage 

Sonstige Einrichtungen 419

Heimhilfe 424
42400 Heimhilfe 

42400 Heimhilfe 

Heimhilfe 424

Sonstige Maßnahmen 429
42900 Sonstige Maßnahmen

Spenden 282,20100,00 300,002/429000+829000

42900 300,00100,00 282,20Sonstige Maßnahmen

Sonstige Maßnahmen 429 282,20100,00 300,00

Jugendwohlfahrt 439
43900 Familienpolitische Maßnahmen

43900 Familienpolitische Maßnahmen

43910 Ferienspiel 
Inserateinnahmen - Ferienspiel 800,00800,00 800,002/439100+813000
Spenden - Ferienspiel 395,77200,00 200,002/439100+829000
Anmeldebeiträge - Ferienspiel 995,50800,00 800,002/439100+868100

43910 1.800,001.800,00 2.191,27Ferienspiel 

Jugendwohlfahrt 439 2.191,271.800,00 1.800,00

Familienpolitische Maßnahmen469
46900 Familien politische Maßnahmen

46900 Familien politische Maßnahmen

Familienpolitische Maßnahmen469

Wohnbauförderung 480

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 43
Seite:	 44



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4
Sonstige Einrichtungen 419

41900 Sonstige Einrichtungen
Wohnsitzgemeindebeitrag 250,00300,001/419000-751000
Sozialhilfeumlage 72.940,90101.200,00 89.400,001/419000-751100

41900 89.400,00101.500,00 73.190,90Sozialhilfeumlage 

Sonstige Einrichtungen 419 73.190,90101.500,00 89.400,00

Heimhilfe 424
42400 Heimhilfe 

Subvention Soziales Hilfswerk 325,90600,00 600,001/424000-728000
Hauskrankenpflege 3.751,533.000,00 4.000,001/424000-728100

42400 4.600,003.600,00 4.077,43Heimhilfe 

Heimhilfe 424 4.077,433.600,00 4.600,00

Sonstige Maßnahmen 429
42900 Sonstige Maßnahmen

Miete-Haus der Generationen div. Gemeindeveranstaltungen 1.680,001/429000-700000
Seniorenbetreuung 2.000,00 3.000,001/429000-728000
Zuschuß Gemeindegebühren 300,00 300,001/429000-729000
Spenden 570,00500,00 500,001/429000-768000
Heizkostenzuschuß 1.100,001.100,00 1.100,001/429000-768100

42900 4.900,003.900,00 3.350,00Sonstige Maßnahmen

Sonstige Maßnahmen 429 3.350,003.900,00 4.900,00

Jugendwohlfahrt 439
43900 Jugendwohlfahrt 

Jugendwohlfahrtsumlage 9.650,2111.900,00 11.700,001/439000-751000
Beiträge Tagesmütter lt.Kinderbetreuungsg. 6.403,506.000,00 7.000,001/439000-768100

43900 18.700,0017.900,00 16.053,71Familienpolitische Maßnahmen

43910 Ferienspiel 
Materialankauf - Ferienspiel 355,29500,00 400,001/439100-403000
Druck Ferienpass - Ferienspiel 791,52800,00 1.000,001/439100-457000
sonstige Ausgaben - Ferienspiel 1.308,30800,00 800,001/439100-729000

43910 2.200,002.100,00 2.455,11Ferienspiel 

Jugendwohlfahrt 439 18.508,8220.000,00 20.900,00

Familienpolitische Maßnahmen469
46900 Familien politische Maßnahmen

Säuglingswäschepaket Zulage 564,00700,00 600,001/469000-403000
Zuschüsse 270,00300,00 500,001/469000-768000

46900 1.100,001.000,00 834,00Familien politische Maßnahmen

Familienpolitische Maßnahmen469 834,001.000,00 1.100,00

Wohnbauförderung 480

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 44
Seite:	 45



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

48000 Wohnbauförderung 

48000 Wohnbauförderung 

Wohnbauförderung 480

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4 Gruppe 2.473,471.900,00 2.100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 45
Seite:	 46



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

48000 Wohnbauförderung 
Bauförderung 602,852.000,00 2.000,001/480000-768000

48000 2.000,002.000,00 602,85Wohnbauförderung 

Wohnbauförderung 480 602,852.000,00 2.000,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4 Gruppe 100.564,00132.000,00 122.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 46
Seite:	 47



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
Gemeindearzt 510

51000 Gemeindearzt 

51000 Gemeindearzt 

Gemeindearzt 510

52200 Klimaschutz 
Sonderförderung f. energieeffiziente Maßnahmen 6.500,002/522000+860000
Zuschuss Erstellung Energieleitbild 6.000,002/522000+861000

52200 12.500,00Klimaschutz 

Unterabschnitt522 12.500,00

Umweltschutz 525
52500 Umweltschutz 

52500 Umweltschutz 

Umweltschutz 525

Energiegewinnungsanlagen 527
52700 Energiegewinnungsanlagen 

52700 Energiegewinnungsanlagen 

Energiegewinnungsanlagen 527

52900 Umweltschutz 

52900 Umweltschutz 

Unterabschnitt529

Rettungsdienste 530
53000 Rettungsdienste 

Bedarfszuweisung Land NÖ 9.000,0011.000,002/530000+871000

53000 11.000,00 9.000,00Rettungsdienste 

Rettungsdienste 530 9.000,0011.000,00

54900 Sonstige Gesundheitsdienste 
Anmeldebeiträge f. Veranstaltungen Gesunde Gemeinde 80,00700,002/549000+829000

54900 700,00 80,00Sonstige Gesundheitsdienste 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 47
Seite:	 48



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
Gemeindearzt 510

51000 Gemeindearzt 
Pensionsbeitrag 2.748,273.000,00 3.600,001/510000-751000
Gemeindearzt an Zeiselmauer 2.275,272.500,00 2.500,001/510000-770000

51000 6.100,005.500,00 5.023,54Gemeindearzt 

Gemeindearzt 510 5.023,545.500,00 6.100,00

52200 Klimaschutz 
Mitgliedsbeitrag Klimabündnis 400,00 400,001/522000-726000
Energieleitbild Muckendorf-Wipfing 10.000,001/522000-728000
Sonstige Ausgaben 1.000,00 2.100,001/522000-729000

52200 12.500,001.400,00Klimaschutz 

Unterabschnitt522 1.400,00 12.500,00

Umweltschutz 525
52500 Umweltschutz 

Maßnahmen im Sinne des Umweltschutzes 700,001/525000-729000
52500 700,00Umweltschutz 

Umweltschutz 525 700,00

Energiegewinnungsanlagen 527
52700 Energiegewinnungsanlagen 

Förderungen 1.746,003.000,00 3.000,001/527000-729000
52700 3.000,003.000,00 1.746,00Energiegewinnungsanlagen 

Energiegewinnungsanlagen 527 1.746,003.000,00 3.000,00

52900 Umweltschutz 
Sonstige Ausgaben 500,001/529000-729000

52900 500,00Umweltschutz 

Unterabschnitt529 500,00

Rettungsdienste 530
53000 Rettungsdienste 

Beitrag Rotes Kreuz 4.076,804.200,00 4.100,001/530000-757000
Beitrag Neubau Dienststelle Rotes Kreuz 18.000,0011.000,001/530000-757100

53000 15.100,004.200,00 22.076,80Rettungsdienste 

Rettungsdienste 530 22.076,804.200,00 15.100,00

54900 Sonstige Gesundheitsdienste 
Sonstige Ausgaben 793,831.000,00 1.500,001/549000-729000

54900 1.500,001.000,00 793,83Sonstige Gesundheitsdienste 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 48
Seite:	 49



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt549 80,00700,00

Krankenanstalten 562
56200 Krankenanstalten 

NÖKAS Rücklagenauflösung 1.361,052/562000+828000
56200 1.361,05Krankenanstalten 

56210 Krankenanstalten 

56210 Krankenanstalten 

Krankenanstalten 562 1.361,05

GESUNDHEIT 5 Gruppe 10.441,0524.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 49
Seite:	 50



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt549 793,831.000,00 1.500,00

Krankenanstalten 562
56200 Krankenanstalten 

NÖKAS Sprengelbeitrag 136.249,29183.700,00 172.600,001/562000-752000
56200 172.600,00183.700,00 136.249,29Krankenanstalten 

56210 Krankenanstalten 
NÖKAS Verwaltungsaufwand 100,00100,00 100,001/562100-752000

56210 100,00100,00 100,00Krankenanstalten 

Krankenanstalten 562 136.349,29183.800,00 172.700,00

GESUNDHEIT 5 Gruppe 165.989,46199.400,00 211.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 50
Seite:	 51



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6
Gemeindestraßen 612

61200 Gemeindestraßen 
Verkauf Hausnummern 100,002/612000+803000
Kostenersätze Leistungen Personal 1.200,002/612000+817000
Zinsenzuschüsse Land 4.549,883.000,00 15.300,002/612000+861100
Zuschuss zu den Lohnkosten Bundessozialamt 3.548,393.200,00 3.200,002/612000+870000

61200 19.800,006.200,00 8.098,27Gemeindestraßen 

Gemeindestraßen 612 8.098,276.200,00 19.800,00

Bauhof für Straßen 617
61700 Bauhof für Straßen 

Kostenersatz LKW 195,00200,00 200,002/617000+824000

61700 200,00200,00 195,00Bauhof für Staßen 

Bauhof für Straßen 617 195,00200,00 200,00

Konkurrenzgewässer 631
63100 Konkurrenzgewässer 

63100 Konkurrenzgewässer 

Konkurrenzgewässer 631

Straßenverkehr 640
64000 Straßenverkehr 

Gemeindestraßenstrafen 2.140,001.000,00 1.000,002/640000+868000
64000 1.000,001.000,00 2.140,00Straßenverkehr 

Straßenverkehr 640 2.140,001.000,00 1.000,00

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6 Gruppe 10.433,277.400,00 21.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 51
Seite:	 52



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6
Gemeindestraßen 612

61200 Gemeindestraßen 
Tilgung Bankdarlehen 65.178,2372.900,00 78.400,001/612000-346000
Unkrautvertilgung 534,90700,00 700,001/612000-455000
Bezüge VB II 56.416,0360.300,00 58.000,001/612000-511000
Bezüge sonstige Arbeiter 16.610,8917.500,00 17.000,001/612000-523000
Reisegebühren 195,10500,00 200,001/612000-560000
Mehrleistungsentschädigung 976,28500,00 500,001/612000-565000
Sonstige Nebengebühren 2.266,442.700,00 2.700,001/612000-569000
DGB Ausgleichsfonds 3.550,773.600,00 3.500,001/612000-580000
DGB Sozialversicherung 15.509,1016.100,00 15.600,001/612000-581000
Beitrag Mitarbeitervorsorgekasse 1.000,00 1.000,001/612000-581100
Beitrag Mitarbeitervorsorgekasse 735,981/612000-582900
Instandhaltung 3.156,984.000,00 4.000,001/612000-611000
Kreditzinsen 14.206,499.500,00 24.500,001/612000-650000
Sonstige Ausgaben 383,17500,00 500,001/612000-729000

61200 206.600,00189.800,00 179.720,36Gemeindestraßen 

Gemeindestraßen 612 179.720,36189.800,00 206.600,00

Bauhof für Straßen 617
61700 Bauhof für Staßen 

Geräteankauf 1.589,832.000,00 2.600,001/617000-042000
Werkzeugankauf 1.614,282.000,00 2.000,001/617000-043000
Bekleidung 325,07700,00 600,001/617000-400000
Treibstoffe 3.888,023.000,00 3.700,001/617000-452000
Instandhaltung Werkzeuge 312,841.000,00 1.000,001/617000-616000
Instandhaltung Fahrzeuge 5.297,683.000,00 3.000,001/617000-617000
Leihgebühren 1.424,001.000,00 1.500,001/617000-700000
Sonstige Ausgaben 561,851.000,00 500,001/617000-729000

61700 14.900,0013.700,00 15.013,57Bauhof für Staßen 

Bauhof für Straßen 617 15.013,5713.700,00 14.900,00

Konkurrenzgewässer 631
63100 Konkurrenzgewässer 

Verbandsbeiträge 3.180,003.300,00 3.200,001/631000-752000
63100 3.200,003.300,00 3.180,00Konkurrenzgewässer 

Konkurrenzgewässer 631 3.180,003.300,00 3.200,00

Straßenverkehr 640
64000 Straßenverkehr 

Ankauf Verkehrszeichen 1.707,371.000,00 1.000,001/640000-050000
64000 1.000,001.000,00 1.707,37Straßenverkehr 

Straßenverkehr 640 1.707,371.000,00 1.000,00

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6 Gruppe 199.621,30207.800,00 225.700,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 52
Seite:	 53



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7
Sonstige Maßnahmen 771

77100 Sonstige Maßnahmen 
Inserateinnahmen 4.000,002/771000+813000

77100 4.000,00Sonstige Maßnahmen 

Sonstige Maßnahmen 771 4.000,00

Sonstige Maßnahmen 777
77710 Sonstige Maßnahmen 

Inserateinnahmen 4.000,002/777100+813000
77710 4.000,00Sonstige Maßnahmen 

Sonstige Maßnahmen 777 4.000,00

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7 Gruppe 4.000,00 4.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 53
Seite:	 54



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7
Sonstige Maßnahmen 771

77100 Sonstige Maßnahmen 
Beitrag Tourismusverband Tullner Donauraum 612,01800,00 700,001/771000-457000
Ortsprospekterstellung 4.000,001/771000-457100
Werbung-Öffentlichkeitsarbeit 220,00500,00 3.500,001/771000-728000

77100 4.200,005.300,00 832,01Sonstige Maßnahmen 

Sonstige Maßnahmen 771 832,015.300,00 4.200,00

Sonstige Maßnahmen 777
77710 Sonstige Maßnahmen 

Ortsprospekterstellung 4.000,001/777100-457000
77710 4.000,00Sonstige Maßnahmen 

Sonstige Maßnahmen 777 4.000,00

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7 Gruppe 832,015.300,00 8.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 54
Seite:	 55



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
Abfallwirtschaft 813

81300 Abfallwirtschaft 
Kostenersätze Leistungen Personal 550,33200,00 200,002/813000+810000
Sonstige Einnahmen 3.029,523.300,00 3.300,002/813000+829000
Kostenersatz Verband 17.074,4519.700,00 19.700,002/813000+829100
Gebühren Abfallsammelzentrum 499,72500,00 500,002/813000+852100

81300 23.700,0023.700,00 21.154,02Abfallwirtschaft 

Abfallwirtschaft 813 21.154,0223.700,00 23.700,00

Straßenreinigung 814
81400 Straßenreinigung 

81400 Straßenreinigung 

Straßenreinigung 814

Kinderspielplätze, Parks 815
81500 Kinderspielplätze, Parks

81500 Kinderspielplätze, Parks

Kinderspielplätze, Parks 815

öffentliche Beleuchtung 816
81600 Öffentliche Beleuchtung

81600 Öffentliche Beleuchtung

öffentliche Beleuchtung 816

Friedhof 817
81700 Friedhof 

81700 Friedhof 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 55
Seite:	 56



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
Abfallwirtschaft 813

81300 Abfallwirtschaft 
Tilgung Bankdarlehen 4.923,491/813000-346000
Bezüge VB II 8.386,178.900,00 8.600,001/813000-511000
Bezüge sonstige Arbeiter 2.469,192.600,00 2.500,001/813000-523000
Mehrleistungsentschädigung 2.928,832.500,00 2.500,001/813000-565000
Sonstige Nebengebühren 336,90400,00 400,001/813000-569000
DGB Ausgleichsfonds 527,82600,00 600,001/813000-580000
DGB Sozialversicherung 2.305,412.900,00 2.800,001/813000-581000
Strom 3.099,982.500,00 3.100,001/813000-600000
Kreditzinsen 1.598,031/813000-650000
Versicherung 132,39200,00 200,001/813000-670000
Miete 5.900,00 5.900,001/813000-700000
öffentliche Abgaben 49,00100,00 100,001/813000-711000
Sonstige Maßnahmen 2.064,291.000,00 2.500,001/813000-728000
Sonstige Ausgaben 996,481.500,00 2.000,001/813000-729000

81300 31.200,0029.100,00 29.817,98Abfallwirtschaft 

Abfallwirtschaft 813 29.817,9829.100,00 31.200,00

Straßenreinigung 814
81400 Straßenreinigung 

Winterdienst-Sommerdienst 3.004,725.000,00 5.000,001/814000-728000
81400 5.000,005.000,00 3.004,72Straßenreinigung 

Straßenreinigung 814 3.004,725.000,00 5.000,00

Kinderspielplätze, Parks 815
81500 Kinderspielplätze, Parks

Instandhaltung 1.078,921.500,00 1.500,001/815000-610000
Instandhaltung Spielgeräte 512,911.500,00 1.500,001/815000-613000

81500 3.000,003.000,00 1.591,83Kinderspielplätze, Parks

Kinderspielplätze, Parks 815 1.591,833.000,00 3.000,00

öffentliche Beleuchtung 816
81600 Öffentliche Beleuchtung

Errichtung Beleuchtung 772,981.000,001/816000-050000
Strom 16.601,6418.000,00 18.000,001/816000-600000
Instandhaltung 7.608,587.000,00 8.000,001/816000-619000
Sonstige Ausgaben 500,00 500,001/816000-729000

81600 26.500,0026.500,00 24.983,20Öffentliche Beleuchtung

öffentliche Beleuchtung 816 24.983,2026.500,00 26.500,00

Friedhof 817
81700 Friedhof 

Zahlung Abgang Friedhof 7.387,975.500,00 5.500,001/817000-752000
81700 5.500,005.500,00 7.387,97Friedhof 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 56
Seite:	 57



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Friedhof 817

82100 Fahrzeuge 
Zuschüsse-Förderungen 4.066,002/821000+877000

82100 4.066,00Fahrzeuge 

Unterabschnitt821 4.066,00

83100 Parkbad Königstetten 

83100 Parkbad Königstetten 

Unterabschnitt831

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

Pachteinnahmen 241.102,71255.000,00 250.000,002/840000+824000
Ackerpacht 948,06900,00 800,002/840000+824100
Jagdpacht 1.150,451.200,00 1.200,002/840000+824200
Baurechtszins 3.765,614.000,00 4.000,002/840000+824300
Liegeplatzgebühren 7.281,707.200,00 7.500,002/840000+829000
sonstig Einnahmen 505,93300,00 300,002/840000+829100
IV. Reihe Wipfing Aufschließungsbeiträge 3.800,003.800,002/840000+829200
Aufschließungsabgaben 72.827,9060.000,002/840000+850000

84000 327.600,00268.600,00 331.382,36Grundbesitz 

Grundbesitz 840 331.382,36268.600,00 327.600,00

Waldbesitz 842
84200 Waldbesitz 

Holzverkauf 693,26200,002/842000+810000
Zuschuss zu Aufforstung 2.700,002/842000+860000

84200 2.900,00 693,26Waldbesitz 

Waldbesitz 842 693,262.900,00

Wohn- und Geschäftsgebäuede 846
84600 Wohn- und Geschäftsgebäude 

84600 Wohn- und Geschäftsgebäude 

Wohn- und Geschäftsgebäuede 846

85000 Wasserversorgungsanlage 
Erlöse Wasserzählereinbau 8.312,002.500,00 9.400,002/850000+810000
Gebrauchsabgabe 1.033,782.100,00 2.100,002/850000+829000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 57
Seite:	 58



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Friedhof 817 7.387,975.500,00 5.500,00

82100 Fahrzeuge 
Ankauf Fahrzeuge und Geräte 15.924,325.000,001/821000-020000
Instandhaltung 1.549,861.500,00 1.500,001/821000-617000
Versicherung (Traktor,LKW,Anhänger) 1.537,551.800,00 1.700,001/821000-670000
Kfz-Steuer Traktor 1.100,001/821000-710000

82100 8.200,004.400,00 19.011,73Fahrzeuge 

Unterabschnitt821 19.011,734.400,00 8.200,00

83100 Parkbad Königstetten 
Betriebskostenanteil 2.500,001/831000-720000

83100 2.500,00Parkbad Königstetten 

Unterabschnitt831 2.500,00

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

Aufschließungskosten 73.002,3060.000,001/840000-001000
Grundstücksankauf 4.490,3014.000,001/840000-001100
öffentliche Abgaben 2.754,293.000,00 3.000,001/840000-711000
IV. Reihe Wipfing Errichtungskosten 6.330,001/840000-728000
Bootshafen 1.199,161.500,00 1.500,001/840000-729000
Sonstige Ausgaben 1.008,031.000,00 1.000,001/840000-729100

84000 79.500,005.500,00 88.784,08Grundbesitz 

Grundbesitz 840 88.784,085.500,00 79.500,00

Waldbesitz 842
84200 Waldbesitz 

Aufforstung 6.302,373.000,00 8.000,001/842000-400000
Pflege Wald 143,72500,00 500,001/842000-610000
öffentliche Abgaben 241,07400,00 400,001/842000-711000

84200 8.900,003.900,00 6.687,16Waldbesitz 

Waldbesitz 842 6.687,163.900,00 8.900,00

Wohn- und Geschäftsgebäuede 846
84600 Wohn- und Geschäftsgebäude 

Versicherung Halterhaus 119,92200,00 200,001/846000-670000
öffentliche Abgaben 65,32100,00 100,001/846000-711000

84600 300,00300,00 185,24Wohn- und Geschäftsgebäude 

Wohn- und Geschäftsgebäuede 846 185,24300,00 300,00

85000 Wasserversorgungsanlage 
Tilgung Bankdarlehen 27.200,0027.200,00 27.200,001/850000-346000
Bezüge VB II 3.811,894.100,00 4.000,001/850000-511000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 58
Seite:	 59



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Stundungszinsen 100,002/850000+849000
Wasserbezugsgebühr 8.848,0017.000,00 17.000,002/850000+852000
Wasserbereitstellungsgebühr 492,001.500,00 700,002/850000+852100
Wasseranschlussabgabe 10.000,002/850000+852200
Annuitätenzuschuss des Bundes 11.621,5415.700,00 11.600,002/850000+860000
Zinsenzuschuss 11.300,00 35.000,002/850000+861000

85000 75.800,0060.200,00 30.307,32Wasserversorgungsanlage 

Unterabschnitt850 30.307,3260.200,00 75.800,00

Abwasserbeseitigung 851
85100 Abwasserbeseitigung 

Gebrauchsabgabe 3.632,203.700,00 3.700,002/851000+829000
Stundungszinsen 500,002/851000+849000
Anschlussabgaben 29.682,5040.000,00 40.000,002/851000+850000
Kanalbenützungsgebühr 198.813,18206.000,00 204.000,002/851000+852100
Annuitätenzuschuss 16.458,4116.100,00 16.300,002/851000+861000

85100 264.000,00266.300,00 248.586,29Abwasserbeseitigung 

Abwasserbeseitigung 851 248.586,29266.300,00 264.000,00

Wohn- und Geschäftsgebäude 853
85300 Wohn- und Geschäftsgebäude 

Zuschuss NÖLR 2.900,002/853000+341000
Zinsenerträge 259,48200,00 200,002/853000+823000
Mieten 21.870,4622.000,00 22.000,002/853000+824000
Zuschuss NÖLR 2.870,582.900,002/853000+871000
Kaution 800,002/853000+878000

85300 25.900,0025.100,00 25.000,52Wohn- und Geschäftsgebäude 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 59
Seite:	 60



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Bezüge sonstige Arbeiter 1.122,361.100,00 1.100,001/850000-523000
Mehrleistungsentschädigung 244,071.000,00 1.000,001/850000-565000
Sonstige Nebengebühren 153,14200,00 200,001/850000-569000
DGB Ausgleichsfonds 239,92300,00 300,001/850000-580000
DGB Sozialversicherung 1.047,911.300,00 1.300,001/850000-581000
Strom 4.994,467.000,00 6.000,001/850000-600000
Instandhaltung 1.960,723.000,00 3.000,001/850000-619000
Kreditzinsen 32.731,9319.300,00 68.800,001/850000-650000
Öffentliche Abgaben Gebrauchsabgabe 1.033,782.500,00 2.100,001/850000-710000
Schulung der Bediensteten 270,001.500,00 1.500,001/850000-728000
Sonstige Ausgaben 753,912.000,00 2.000,001/850000-729000

85000 118.500,0070.500,00 75.564,09Wasserversorgungsanlage 

Unterabschnitt850 75.564,0970.500,00 118.500,00

Abwasserbeseitigung 851
85100 Abwasserbeseitigung 

Errichtung Kanalhausanschlüsse 7.183,896.000,00 11.000,001/851000-004000
Tilgung Bankdarlehen 29.335,1851.400,00 30.600,001/851000-346000
Bezüge VB II 7.623,798.000,00 7.800,001/851000-511000
Bezüge sonstige Arbeiter 2.244,722.300,00 2.300,001/851000-523000
Mehrleistungsentschädigung 732,211.000,00 1.000,001/851000-565000
Sonstige Nebengebühren 306,28400,00 400,001/851000-569000
DGB Ausgleichsfonds 479,84500,00 500,001/851000-580000
DGB Sozialversicherung 2.095,822.400,00 2.300,001/851000-581000
Strom 3.148,294.000,00 10.400,001/851000-600000
Instandhaltung Reinigung + Kanal TV 50.000,001/851000-612000
Instandhaltung 2.831,9410.000,00 10.000,001/851000-619000
Kreditzinsen 15.316,356.800,00 14.500,001/851000-650000
Öffentliche Abgaben Gebrauchsabgabe 3.632,203.700,00 3.700,001/851000-710000
Sonstige Ausgaben 149,49500,00 500,001/851000-729000
Beiträge Verband 79.647,8487.300,00 93.800,001/851000-752000
Investitionsablöse an Zeiselm.,Ergänzungsabg 20.493,7420.000,00 20.200,001/851000-753000
Beitrag UWWF-Darlehen an Zeiselmauer 15.961,3916.000,00 16.000,001/851000-753100
Zuführung an ao Vorhaben Kanalbau 30.000,001/851000-910000

85100 255.000,00270.300,00 191.182,97Abwasserbeseitigung 

Abwasserbeseitigung 851 191.182,97270.300,00 255.000,00

Wohn- und Geschäftsgebäude 853
85300 Wohn- und Geschäftsgebäude 

Rücklagen 1.257,57800,00 800,001/853000-298000
Tilgung Bankdarlehen 11.526,5415.500,00 11.200,001/853000-346000
Bezug Reinigungskraft 1.176,501.200,00 1.200,001/853000-521000
DGB Ausgleichsfonds 52,93100,00 100,001/853000-580000
DGB Sozialversicherung 247,96300,00 300,001/853000-581000
Strom 125,60200,00 200,001/853000-600000
Instandhaltung 183,85500,00 1.900,001/853000-614000
Kreditzinsen 12.948,465.200,00 14.500,001/853000-650000
Versicherung 427,60500,00 500,001/853000-670000
KEST aus Zinserträgen 64,87100,00 100,001/853000-710000
öffentliche Abgaben 2.291,543.000,00 4.100,001/853000-711000
Sonstige Ausgaben 26,50500,00 500,001/853000-729000

85300 35.400,0027.900,00 30.329,92Wohn- und Geschäftsgebäude 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 60
Seite:	 61



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wohn- und Geschäftsgebäude 853 25.000,5225.100,00 25.900,00

Gasleitungsbau 872
87200 Gasleitungsbau 

87200 Gasleitungsbau 

Gasleitungsbau 872

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 661.189,77643.900,00 719.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 61
Seite:	 62



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wohn- und Geschäftsgebäude 853 30.329,9227.900,00 35.400,00

Gasleitungsbau 872
87200 Gasleitungsbau 

Tilgung Bankdarlehen 3.311,992.600,00 3.500,001/872000-346000
Kreditzinsen 496,46300,00 400,001/872000-650000

87200 3.900,002.900,00 3.808,45Gasleitungsbau 

Gasleitungsbau 872 3.808,452.900,00 3.900,00

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 482.339,34457.300,00 580.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 62
Seite:	 63



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
Finanzverwaltung 900

90000 Finanzverwaltung 
Pachtvertragsänderungen 720,00500,00 1.000,002/900000+829100

90000 1.000,00500,00 720,00Finanzverwaltung 

Finanzverwaltung 900 720,00500,00 1.000,00

Geldverkehr 910
91000 Geldverkehr 

Zinsenerträge 2.455,551.500,00 1.500,002/910000+823000

91000 1.500,001.500,00 2.455,55Geldverkehr 

Geldverkehr 910 2.455,551.500,00 1.500,00

91600 Schadenersätze von Dritten
Versicherungseinnahme 116,68300,002/916000+829000

91600 300,00 116,68Schadenersätze von Dritten

Unterabschnitt916 116,68300,00

Gemeindeabgaben 920
92000 Gemeindeabgaben 

Gemeindeanteil Regionaltaxe 357,27200,00 200,002/920000+815000
Gemeindeanteil Nö. Seuchenvorsorgeabgabe 593,71500,00 500,002/920000+817000
Gemeindeanteil Landschaftsabgabe 109,80500,00 500,002/920000+817100
Grundsteuer A 4.329,464.400,00 4.400,002/920000+830000
Grundsteuer B 58.271,4265.000,00 71.000,002/920000+831000
Kommunalsteuer 10.405,6915.000,00 15.000,002/920000+833100
Getränkeabg.-Speiseeis -1.600,002/920000+836000
Hundeabgabe 3.265,083.300,00 3.200,002/920000+838000
Gebrauchsabgabe 7.551,618.500,00 7.700,002/920000+841000
Stundungszinsen, Mahngebühr 522,68100,00 700,002/920000+849000
Aufschließungsabgaben 12.493,0520.000,00 30.000,002/920000+850000
Verwaltungsabgaben 3.699,054.000,00 4.000,002/920000+856000
Kommisionsgebühren 198,451.000,00 1.000,002/920000+857000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 63
Seite:	 64



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
Finanzverwaltung 900

90000 Finanzverwaltung 
Amtsausstattung 1.012,581.000,00 1.500,001/900000-042000
Geschäftsausstattung 687,861.000,00 1.000,001/900000-044000
Programmankauf 664,301.000,00 1.500,001/900000-070000
Büromaterial 1.541,012.000,00 2.000,001/900000-456000
Gesetzblätter, Formulare 35,17500,00 500,001/900000-457000
Bezüge VB I 30.532,2945.000,00 43.500,001/900000-510000
Reisegebühren 257,90500,00 500,001/900000-560000
Mehrleistungsentschädigung 866,411.000,00 1.000,001/900000-565000
Sonstige Nebengebühren 928,381.300,00 1.300,001/900000-569000
DGB Ausgleichsfonds 1.454,922.100,00 2.000,001/900000-580000
DGB Sozialversicherung 6.841,4510.000,00 9.600,001/900000-581000
Beitrag Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 200,001/900000-581100
Instandhaltung EDV 1.010,80700,00 700,001/900000-616000
Portogebühren 2.962,613.000,00 3.000,001/900000-630000
Beratungshonorare 2.000,00 9.100,001/900000-642000
Versicherung 909,521.000,00 1.000,001/900000-670000
Betreuung gemdat 4.775,985.000,00 6.100,001/900000-728000
Betreug. EDV (Rechenzentrum) 1.486,201.700,00 1.700,001/900000-729000

90000 86.200,0079.000,00 55.967,38Finanzverwaltung 

Finanzverwaltung 900 55.967,3879.000,00 86.200,00

Geldverkehr 910
91000 Geldverkehr 

Kreditzinsen - Kassenkredit 79,18500,001/910000-650000
Kreditzinsen-Kassenkredit 1.000,001/910000-652000
Geldverkehrsspesen 1.333,161.500,00 1.500,001/910000-657000

91000 2.000,002.500,00 1.412,34Geldverkehr 

Geldverkehr 910 1.412,342.500,00 2.000,00

91600 Schadenersätze von Dritten

91600 Schadenersätze von Dritten

Unterabschnitt916

Gemeindeabgaben 920
92000 Gemeindeabgaben 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 64
Seite:	 65



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92000 136.600,00122.500,00 101.797,27Gemeindeabgaben 

Gemeindeabgaben 920 101.797,27122.500,00 136.600,00

Ertragsanteile an Bund 925
92500 Ertragsanteile an Bund 

Aufstockungsbeitrag 37.602,2759.400,00 55.800,002/925000+859100
Ertragsanteile Getränkesteuerausgleich 22.898,0623.000,00 23.700,002/925000+859200
Werbeabgabe 5.057,254.900,00 6.200,002/925000+859300
Ertragsanteile nach BV 591.068,07629.800,00 708.400,002/925000+859400
EA Vorauszahlung 4.586,405.800,00 5.800,002/925000+859500

92500 799.900,00722.900,00 661.212,05Ertragsanteile an Bund 

Ertragsanteile an Bund 925 661.212,05722.900,00 799.900,00

Sonstige Zuschüsse Land 940
94000 Sonst.Zuschüsse Land 

Bedarfszuweisung 1 (Strukturhilfe) 81.481,00139.100,00 128.300,002/940000+871100
94000 128.300,00139.100,00 81.481,00Sonst.Zuschüsse Land 

Sonstige Zuschüsse Land 940 81.481,00139.100,00 128.300,00

Sonstige Finanzzuweisungen FAG 941
94100 Sonst. Zuschüsse FAG 

Finanzzuweisung nach FAG 63.766,0050.000,00 54.400,002/941000+860000
94100 54.400,0050.000,00 63.766,00Sonst. Zuschüsse FAG 

Sonstige Finanzzuweisungen FAG 941 63.766,0050.000,00 54.400,00

94200 Sonstige Finanzzuweisungen von Ländern u. Land esfonds
Getränkesteuerrückzahlung 800,002/942000+861900

94200 800,00Sonstige Finanzzuweisungen von Ländern u. Landesfon ds

Unterabschnitt942 800,00

Trennungsabwicklung 950
95000 Trennungsabwicklung 

95000 Trennungsabwicklung 

Trennungsabwicklung 950

Zuführung an a.o. Haushalt 980
98000 Zuführungen an den außerordentl.Haushalt

98000 Zuführungen an den außerordentl.Haushalt

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 65
Seite:	 66



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92000 Gemeindeabgaben 

Gemeindeabgaben 920

Ertragsanteile an Bund 925
92500 Ertragsanteile an Bund 

92500 Ertragsanteile an Bund 

Ertragsanteile an Bund 925

Sonstige Zuschüsse Land 940
94000 Sonst.Zuschüsse Land 

94000 Sonst.Zuschüsse Land 

Sonstige Zuschüsse Land 940

Sonstige Finanzzuweisungen FAG 941
94100 Sonst. Zuschüsse FAG 

94100 Sonst. Zuschüsse FAG 

Sonstige Finanzzuweisungen FAG 941

94200 Sonstige Finanzzuweisungen von Ländern u. Land esfonds

94200 Sonstige Finanzzuweisungen von Ländern u. Land esfonds

Unterabschnitt942

Trennungsabwicklung 950
95000 Trennungsabwicklung 

Tilgung Bankdarlehen 5.554,186.300,00 5.800,001/950000-346000
Kreditzinsen 1.625,44400,00 1.400,001/950000-650000

95000 7.200,006.700,00 7.179,62Trennungsabwicklung 

Trennungsabwicklung 950 7.179,626.700,00 7.200,00

Zuführung an a.o. Haushalt 980
98000 Zuführungen an den außerordentl.Haushalt

Zuführungen an den außerordentl.Haushalt 140.968,7795.000,00 244.100,001/980000-910000
98000 244.100,0095.000,00 140.968,77Zuführungen an den außerordentl.Haushalt

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 66
Seite:	 67



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Zuführung an a.o. Haushalt 980

Abwicklung Vorjahre 990
99000 Abwicklung Vorjahre 

Abwicklung Soll-Überschüsse 122.158,06107.600,002/990000+963000
Abwicklung Ist-Überschüsse 73.390,942/990000+965000

99000 107.600,00 195.549,00Abwicklung Vorjahre 

Abwicklung Vorjahre 990 195.549,00107.600,00

99200 Abgänge an Kassenausgabenresten 

99200 Abgänge an Kassenausgabenresten 

Unterabschnitt992

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 1.107.097,551.036.500,00 1.230.400,00

Gesamtsumme 1.853.834,621.755.000,00 2.065.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 67
Seite:	 68



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Zuführung an a.o. Haushalt 980 140.968,7795.000,00 244.100,00

Abwicklung Vorjahre 990
99000 Abwicklung Vorjahre 

Abwicklung Ist-Überschüsse 73.390,941/990000-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr 107.603,331/990000-967000

99000 180.994,27Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Abwicklung Vorjahre 990 180.994,27

99200 Abgänge an Kassenausgabenresten 
Abschreibung uneinbringlicher Forderungen 200,001/992000-690000

99200 200,00Abgänge an Kassenausgabenresten 

Unterabschnitt992 200,00

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 386.522,38183.200,00 339.700,00

Gesamtsumme 1.853.834,621.755.000,00 2.065.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 68
Seite:	 69



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kanalbau 000001
Aufnahme eines Bankdarlehens 250.000,00 250.000,006/851000+346000
Beitrag des Landeswasserwirtschaftsfonds 1.833,086/851000+871000
Zuführung vom ordentlichen Haushalt 1/851-910 30.000,006/851000+910000
Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 1.833,086/851000+965000
Kanalbau 280.000,00250.000,00 3.666,16000001

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 69
Seite:	 70



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kanalbau 000001
Instandhaltung Reinigung + Kanal TV 30.000,005/851000-612100
Schaden Kanalsanierung Wipfing 250.000,00 250.000,005/851000-729100
Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 1.833,085/851000-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr 1.833,085/851000-967000
Kanalbau 280.000,00250.000,00 3.666,16000001

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 70
Seite:	 71



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßenbau 000002
Aufnahme eines FSA- Bankdarlehens 150.000,00 200.000,006/612000+346000
Vorauszahlung auf die Aufschließungsbeiträge 185,646/612000+850000
Bedarfszuweisung 50.000,0050.000,00 50.000,006/612000+871000
Zuschuss Gartenbau Komptetenzregion 17.019,696/612000+871100
Interessentenbeitrag Straßenerhaltung 5.112,005.000,00 5.000,006/612000+875000
Zuführung vom ordentl. Haushalt 117.041,0710.000,006/612000+910000
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) 105.000,006/612000+963000
Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 116.727,836/612000+965000
Straßenbau 360.000,00215.000,00 306.086,23000002

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 71
Seite:	 72



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßenbau 000002
Gemeindestraßen 66.065,85160.000,00 320.000,005/612000-002000
Nebenanlagen 10.740,7412.000,005/612000-002100
Gartenbau Kompetenzregion Projekt Muckendorf 1.000,875/612000-002210
Straßenbeleuchtung 6.550,9440.000,00 13.000,005/612000-050000
Bauaufsicht 15.000,00 15.000,005/612000-641000
Abwicklung Ist-Überschüsse 116.727,835/612000-965000
Abwicklung Soll-Überschüsse 105.000,005/612000-967000

Straßenbau 360.000,00215.000,00 306.086,23000002

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 72
Seite:	 73



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Abfallwirtschaft-Deponie 000004
Anteilige Kosten Gemeinde Zeiselmauer-Wolfpassing 2.200,006/813100+872000
Zuführung vom ordentl. Haushalt 1.100,006/813100+910000
Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr 1.951,326/813100+966000
Abwicklung Soll-Abgänge 1.951,326/813100+968000
Abfallwirtschaft-Deponie 3.300,00 3.902,64000004

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 73
Seite:	 74



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Abfallwirtschaft-Deponie 000004
Abschlussmaßnahmen 1.951,321.300,005/813100-728000
Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e) 2.000,005/813100-964000
Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr 1.951,325/813100-966000

Abfallwirtschaft-Deponie 3.300,00 3.902,64000004

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 74
Seite:	 75



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßenerhaltung Güterwege ST 8000006
Bedarfszuweisung Abt. Gemeinden IVW3 2.500,00 2.500,006/612100+861000
Bedarfszuweisung Güterwege ST 8 1.250,002.500,00 2.500,006/612100+871000
Zuführung vom ordentl. Haushalt 1.892,375.000,00 5.000,006/612100+910000
Straßenerhaltung Güterwege ST 8 10.000,0010.000,00 3.142,37000006

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 75
Seite:	 76



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßenerhaltung Güterwege ST 8000006
Instandhaltung Güterwege 3.142,3710.000,00 10.000,005/612100-611000

Straßenerhaltung Güterwege ST 8 10.000,0010.000,00 3.142,37000006

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 76
Seite:	 77



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wasserversorgungsanlage 000014
Darlehen von WWF WVA BA 01 8.360,006/850000+341000
Aufnahme von Darlehen Wasserwirtschaftsfond BA01 9.000,00 12.700,006/850000+344000
Aufnahme von Darlehen Wasserwirtschaftsfond BA03 108.000,00 180.000,006/850000+344100
Aufnahme eines Bankdarlehens 600.000,00400.000,006/850000+346000
Anschlussgebühren 103.144,00100.000,006/850000+850000
Zuschuss Kommunalkredit WVA BA02 26.000,006/850000+860000
Landesförderung BA01-02 14.861,0020.000,00 32.000,006/850000+861000
Landesförderung BA03 1.000,00 1.800,006/850000+861100
Abwicklung Soll-Überschüsse 10.196,6787.500,006/850000+963000
Abwicklung Ist-Überschüsse 181.854,996/850000+965000
Wasserversorgungsanlage 840.000,00138.000,00 918.416,66000014

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 77
Seite:	 78



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wasserversorgungsanlage 000014
Wasserversorgungsanlage 649.003,36840.000,005/850000-004000
Sondertilgung Darlehen 138.000,005/850000-346000
Abwicklung Ist-Überschüsse 181.854,995/850000-965000
Abwicklung Soll-Überschüsse 87.558,315/850000-967000

Wasserversorgungsanlage 840.000,00138.000,00 918.416,66000014

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 78
Seite:	 79



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Sportanlage/HdG 000016
Zuführung vom ordentlichen Haushalt 22.035,336/262000+910000
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) 7.545,036/262000+963000
Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 806,076/262000+965000
Sportanlage/HdG 30.386,43000016

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 79
Seite:	 80



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Sportanlage/HdG 000016
Errichtung Sportplatz 29.580,365/262000-050000
Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 806,075/262000-965000

Sportanlage/HdG 30.386,43000016

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 80
Seite:	 81



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Eisenbahnen 000021
Zuführung vom ordentlichen Haushalt 80.000,00 105.000,006/650000+910000
Eisenbahnen 105.000,0080.000,00000021

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 81
Seite:	 82



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Eisenbahnen 000021
Lärmschutzmaßnahmen 80.000,00 105.000,005/650000-050000
Eisenbahnen 105.000,0080.000,00000021

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 82
Seite:	 83



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Darlehensverrechnung WVA 000022
Investitionsdarlehen v. Landesfonds 1.246,836/850100+341000
Darlehensverrechnung WVA 1.246,83000022

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 83
Seite:	 84



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Darlehensverrechnung WVA 000022
Zinsen f. Darlehen WWF 1.246,835/850100-650000
Darlehensverrechnung WVA 1.246,83000022

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 84
Seite:	 85



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KommReal Muckendorf-Wipfing GmbH 000023
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 105.000,006/914000+910000

KommReal Muckendorf-Wipfing GmbH 105.000,00000023

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 85
Seite:	 86



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KommReal Muckendorf-Wipfing GmbH 000023
Einlage Stammkapital 35.000,005/914000-080000
Zuschuss an GmbH 70.000,005/914000-775000
KommReal Muckendorf-Wipfing GmbH 105.000,00000023

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 86
Seite:	 87



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Parkbad Königstetten 000024
Bedarfszuweisung 28.000,006/831000+871000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 28.000,006/831000+910000
Parkbad Königstetten 56.000,00000024

Gesamtsumme 1.266.847,32693.000,00 1.759.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 87
Seite:	 88



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Voranschlag für das Jahr 2010 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2008Voranschlag 2009Voranschlag 2010Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Parkbad Königstetten 000024
Sanierung Parkbad Königstetten 56.000,005/831000-752000

Parkbad Königstetten 56.000,00000024

Gesamtsumme 1.266.847,32693.000,00 1.759.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 88
Seite:	 89



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z.  2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung AngestellteVertrags-Vertrags-Beamte derBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigbedienstete IIbedienstete Ihandw. Verw.Verwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtstelle

520000 - 520999510000 - 510999501000 - 501999500000 - 500999 511000 - 511999

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
HAUPTVERWALTUNG 01

45.000,00Gemeindeamt 45.000,00010000
Summe der Gruppe 0 0,000,0045.000,000,000,00 45.000,00

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2
VORSCHULISCHE ERZIEHUNG24

48.200,00Kindergarten 2.700,0045.500,00240000
SPORT UND AUßER- SCHULISCHE LEIBESERZ.26

0,00Sport- u. Freizeitanlage Haus der Generationen262000
Summe der Gruppe 2 2.700,0045.500,000,000,000,00 48.200,00

KUNST,KULTUR,KULTUS 3
KULTUS 39

0,00Kirchliche Angelegenheiten390000
Summe der Gruppe 3 0,000,000,000,000,00 0,00

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6
STRAßENBAU 61

60.300,00Gemeindestraßen 60.300,00612000
Summe der Gruppe 6 0,0060.300,000,000,000,00 60.300,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN81

8.900,00Abfallwirschaft 8.900,00813000
MARKTBESTIMMENDE GEMEINDEBETRIEBE85

4.100,00Wasserversorgungsanlage 4.100,00850000
8.000,00Abwasserbeseitigung 8.000,00851000

0,00Wohn- und Geschäftsgebäude 853000
Summe der Gruppe 8 0,0021.000,000,000,000,00 21.000,00

FINANZWIRTSCHAFT 9
GESONDERTE VERWALTUNG 90

45.000,00Finanzverwaltung 45.000,00900000
Summe der Gruppe 9 0,000,0045.000,000,000,00 45.000,00

0,00 0,00 90.000,00 126.800,00 2.700,00 219.500,00Gesamtsumme

89Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 90



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z.  2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag Nebenge-ArbeiterAngestellteArbeiterVoran-
summe                     von bühren undnicht ganzjährignicht ganzjährigganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Geldaushilfenbeschäftigtbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999523000 - 523999522000 - 522999521000 - 521999

0
01

45.000,00 54.500,004.300,002.000,003.200,00010000
0,004.300,002.000,000,003.200,0045.000,00 54.500,00

2
24

48.200,00 52.700,004.500,00240000
26

0,00 4.600,004.600,00262000
0,000,004.500,000,004.600,0048.200,00 57.300,00

3
39

0,00 700,00700,00390000
0,000,000,000,00700,000,00 700,00

6
61

60.300,00 81.500,003.700,0017.500,00612000
0,003.700,0017.500,000,000,0060.300,00 81.500,00

8
81

8.900,00 14.400,002.900,002.600,00813000
85

4.100,00 6.400,001.200,001.100,00850000
8.000,00 11.700,001.400,002.300,00851000

0,00 1.200,001.200,00853000
0,005.500,006.000,000,001.200,0021.000,00 33.700,00

9
90

45.000,00 47.800,002.800,00900000
0,002.800,000,000,000,0045.000,00 47.800,00

9.700,00 0,00 30.000,00 16.300,00 0,00219.500,00 275.500,00

90Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 91



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z.  2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undLeistungen aus derDGB fürDGB fürVoran-
                     von sonstigeSelbstträgerschaftGebiets-Finanzamt-schlag-
                     Blatt 2 Ruhebezügekrankenkasse(FLAB)stelle

760000 - 760999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999

0
01

54.500,00 68.000,0011.200,002.300,00010000
0,000,000,0011.200,002.300,0054.500,00 68.000,00

2
24

52.700,00 65.800,0010.800,002.300,00240000
26

4.600,00 5.800,001.000,00200,00262000
0,000,000,0011.800,002.500,0057.300,00 71.600,00

3
39

700,00 1.000,00200,00100,00390000
0,000,000,00200,00100,00700,00 1.000,00

6
61

81.500,00 102.200,0017.100,003.600,00612000
0,000,000,0017.100,003.600,0081.500,00 102.200,00

8
81

14.400,00 17.900,002.900,00600,00813000
85

6.400,00 8.000,001.300,00300,00850000
11.700,00 14.600,002.400,00500,00851000
1.200,00 1.600,00300,00100,00853000

0,000,000,006.900,001.500,0033.700,00 42.100,00

9
90

47.800,00 60.100,0010.200,002.100,00900000
0,000,000,0010.200,002.100,0047.800,00 60.100,00

12.100,00 57.400,00 0,00 0,00 0,00275.500,00 345.000,00

91Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 92



Seite:	 93



 

 

Dienstpostenplan für das Haushaltsjahr 2010 
          

Dienst-
posten-
plan Nr.  

Dienst-
zweig  

Nr. 
Ansatz Name Wo.Std. 

Verwendungsgruppe 
Grundentlohnungs-

gruppe VB 

Dienstposten-
bezeichnung Dienstpostenart  

Funktions- 
bzw. 

Entlohnungs-
gruppe 

Personal-
zulagen-
anspruch 

010 
1 71 

900 
Holzmann Johann 40 5 leitender Bediensteter § 2 Abs. 4 GVBG 7 ja - 15 % 

010 
2 71 

900 
Ranharter Irmgard 30 5         

3 12 240 Goll Friderike 40 3         
4 12 240 Kainz Andrea 40 3         
5 12 240 Kubiczek Eveline 4 f. Vereinb.         

612 
813 6 2 

850, 851 
Mainx Johann 40 5         

010 
262, 390 7 17 

853 
Mainx Manuela 15 f. Vereinb.         

612 
813 8 2 

850, 851 
Linder Andreas 40 5         

612 
813 9 2 

850, 851 
Lutz Karl 40 5         

612 
813 10 17 

850, 851 
Aushilfsarbeiter 40 3         

612 
813 11 17 

850, 851 
Aushilfsarbeiter 40 f. Vereinb.         

010 12 71 
900 

Brandstetter 
Regina 

30 5 
        

Aushilfsarbeiter 
13 17 240 

Kindergarten 
nach 

Bedarf 
3 

        

Seite:	 94



 

 

 

Seite:	 95



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlußdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, sowe it sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sindSchuldenart 1

(1) 6/240000+346000500000/13 Raika Zeiselmauer/AUT Kindergarten 1,31%
(2) 1/240000-3460006-Monats-Euribor +0,10% 36-23.800.394-635012749 2001 - 2026

EUR (3) (5) 2/240000+8610001/240000-650000

500006/4 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Kindergarten
(2) 1/240000-344000Schul- u. Kindergartenfonds 1150,615067946 1998 - 2018

EUR

(1) 6/240000+346000500099/2 Raiffeisenbank Klosterneuburg/AUT Kindergarten Umbau 1,08%
(2) 1/240000-346000 53.850-635017961 2006 - 2021

EUR (3) (5) 2/240000+8610001/240000-650000

(1) 6/350000+346000500000/12 Raika Zeiselmauer/AUT Kultur- und Veranstaltungszentrum 1,31%
(2) 1/350000-346000FSA-Darlehen 34-23.800.394-58961 2001 - 2016

EUR (3) (5) 2/350000+8611001/350000-650000

(1) 6/612000+346000500013/1 Tullnerfelder Volksbank/AUT Straßenbau FSA 2,007%
(2) 1/612000-34600025.08.2009 2033173220-F1-F-10833-09 2009 - 2019

EUR (3) (5) 2/612000+8611001/612000-650000

(1) 6/612000+346000500012/1 sonst. Bankinstitut/AUT Straßenbau 2,5%
(2) 1/612000-346000 sonstiges Bankinstitut 2010 - 2019

EUR (3) (5) 2/612000+8611001/612000-650000

500006/1 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Straßenbau FSA 1,238%
(2) 1/612000-3460006-Monats-Euribor +0,15% 1030, 459130810 1998 - 2010

EUR (3) (5) 2/612000+8611001/612000-650000

500006/2 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Straßenbau 1,238%
(2) 1/612000-3460006-Monats-Euribor +0,15% 1040, 459130926 1998 - 2010

EUR (3) 1/612000-650000

500006/3 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Straßenbau 1,623%
(2) 1/612000-3460006-Monats-Euribor +0,15% 1083, 459124616 1998 - 2012

EUR (3) 1/612000-650000

500007/1 Bank Austria AG/AUT Straßenbau FSA 1,584%
(2) 1/612000-346000 1081,400 130 191 1998 - 2011

EUR (3) (5) 2/612000+8611001/612000-650000

(1) 6/612000+346000500099/3 Raiffeisenbank Klosterneuburg/AUT Straßenbau FSA-Darlehen 1,18%
(2) 1/612000-34600028.08.2007 3-00.053.850,F1-F-10438 2007 - 2017

EUR (3) (5) 2/612000+8611001/612000-650000

500007/2 Bank Austria AG/AUT Gasleitungsbau 1,584%
(2) 1/872000-346000 1320,400 130 209 1998 - 2011

EUR (3) 1/872000-650000

500006/5 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Gasleitungsbau 1,238%
(2) 1/872000-3460006-Monats-Euribor +0,15% 1310, 459131213 1998 - 2010

EUR (3) 1/872000-650000

500008/1 Kommunalkredit Austria AG/AUT Trennungsabwicklung 1,67%
(2) 1/950000-3460006-Monats-Euribor +0,19% 1501, 104119 1998 - 2013

EUR (3) 1/950000-650000

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 94Seite:
Seite:	 96



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 1

300,00500000/13 17.925,671.000,001.300,00300,001.000,000,0018.925,6725.435,49

0,00500006/4 21.843,622.400,002.400,000,002.400,000,0024.243,6253.336,05

500,00500099/2 31.500,003.000,003.500,00500,003.000,000,0034.500,0045.000,00

400,00500000/12 24.255,373.800,004.200,00400,003.800,000,0028.055,3754.504,63

1.000,00500013/1 180.500,0021.100,0022.100,002.600,0019.500,000,00200.000,00200.000,00

0,00500012/1 150.000,003.000,003.000,003.000,000,00150.000,000,000,00

0,00500006/1 0,002.800,002.800,00100,002.700,000,002.700,0028.885,82

0,00500006/2 0,009.300,009.300,00100,009.200,000,009.200,0097.251,90

0,00500006/3 15.284,697.800,007.800,00400,007.400,000,0022.684,6992.849,72

0,00500007/1 14.869,8515.400,0015.400,001.300,0014.100,000,0028.969,85163.306,55

2.000,00500099/3 140.000,0020.000,0022.000,002.000,0020.000,000,00160.000,00200.000,00

0,00500007/2 1.566,891.600,001.600,00200,001.400,000,002.966,8916.812,24

0,00500006/5 0,001.300,001.300,00100,001.200,000,001.200,0012.539,37

0,00500008/1 16.329,056.700,006.700,00400,006.300,000,0022.629,0579.940,12

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 95Seite:
Seite:	 97



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlußdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

Summe Schuldenart 1

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 96Seite:
Seite:	 98



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Summe Schuldenart 1 99.200,004.200,00 614.075,141.069.861,89 556.075,14 150.000,00 92.000,00 11.400,00 103.400,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 97Seite:
Seite:	 99



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlußdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft,  bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Hö he von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben er zielt werdenSchuldenart 2

(1) 6/850000+346000500099/1 Raiffeisenbank Klosterneuburg/AUT Wasserversorgung 1,08%
(2) (4)1/850000-346000 1-00.053.850 2006 - 2031 2/850000+860000

EUR (3) (5) 2/850000+8610001/850000-650000

(1) 6/850000+344000500010/8 NÖ Landes-Wasserwirtschaftsfonds/AUT WVA BA 01 1,0%
(2) 1/850000-344000 

EUR (3) 5/850000-650000

(1) 6/850000+346000500099/4 Raiffeisenbank Klosterneuburg/AUT Wasserversorgung 1,08%
(2) 1/850000-34600022.02.2007 2-00.053.850 2007 - 2031

EUR (3) (5) 2/850000+8610001/850000-650000

(1) 6/850000+346000500099/5 Raiffeisenbank Klosterneuburg/AUT Wasserversorgung BA03-04 1,11%
(2) (4)5/850000-346000 4-00.053.850 2008 - 2033 2/850000+860000

EUR (3) (5) 2/850000+8610001/850000-650000

(1) 6/850000+344100500010/9 NÖ Landes-Wasserwirtschaftsfonds/AUT WVA BA 03 1,0%
(2) 1/850000-344000 

EUR

(1) 6/851000+346000500012/2 sonst. Bankinstitut/AUT Kanal-Sanierung Wipfing 1,5%
(2) 1/851000-346000 sonstige 2009 - 2019

EUR (3) 1/851000-650000

500006/8 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Kanalbau 1,238%
(2) 1/851000-3460006-Monats-Euribor +0,15% 2093, 459131310 1998 - 2010

EUR (3) 1/851000-650000

500006/9 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Kanalbau 1,484%
(2) 1/851000-3460006-Monats-Euribor +0,15% 2095, 466056014 1998 - 2012

EUR (3) 1/851000-650000

(1) 6/851000+344100500006/10 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Kanalbau (BA 05) 1,403%
(2) (4)1/851000-3460006-Monats-Euribor +0,069% 2503, 466085103 2001 - 2025 2/851000+861000

EUR (3) 1/851000-650000

(1) 6/851000+346000500000/14 Raika Zeiselmauer/AUT Kanal BA 06 1,58%
(2) 1/851000-34600025.04.20056-Monats EURIBOR +0,10 % 37-23.800.394 2005 - 2010

EUR (3) 1/851000-650000IVW3-D-3214301/017-2005

500008/2 Kommunalkredit Austria AG/AUT Kanalbau (BA 04) 1,67%
(2) 1/851000-3460006-Monts-Euribor +0,19% 2501, 106091 2000 - 2025

EUR (3) 1/851000-650000

500007/3 Bank Austria AG/AUT Kanalbau 1,584%
(2) 1/851000-346000 2094,400 130 175 1998 - 2011

EUR (3) 1/851000-650000

(1) 2/853000+341000500006/11 NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG/AUT Wohn- u. Geschäftsgebäude 1,0%
(2) (4)1/853000-346000 F2-B-17/320781-2001 2001 - 2036 2/853000+861000

EUR (3) 1/853000-650000

(1) 6/853000+346000500000/11 Raika Zeiselmauer/AUT Wohn- u. Geschäftsgebäude 1,31%
(2) 1/853000-3460006-Monats-Euribor +0,10% 35-23.800.394 2001 - 2026

EUR (3) 1/853000-650000

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 98Seite:
Seite:	 100



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 2

11.400,00500099/1 240.000,004.000,0015.400,003.400,0012.000,000,00252.000,00300.000,00

0,00500010/8 114.000,000,000,000,000,009.000,00105.000,00114.586,83

0,00500099/4 311.600,0019.800,0019.800,004.600,0015.200,000,00326.800,00380.000,00

15.600,00500099/5 862.000,00133.700,00149.300,0011.300,00138.000,000,001.000.000,001.000.000,00

0,00500010/9 138.500,000,000,000,000,00108.000,0030.500,0030.500,00

0,00500012/2 230.000,0023.000,0023.000,003.000,0020.000,00250.000,000,000,00

0,00500006/8 0,004.100,004.100,00100,004.000,000,004.000,0042.387,74

0,00500006/9 4.925,202.500,002.500,00100,002.400,000,007.325,2030.103,99

16.100,00500006/10 171.416,98-2.900,0013.200,002.600,0010.600,000,00182.016,98254.354,92

0,00500000/14 0,008.800,008.800,00100,008.700,000,008.700,0040.000,00

0,00500008/2 36.364,572.800,002.800,00600,002.200,000,0038.564,5753.777,90

0,00500007/3 3.699,423.800,003.800,00300,003.500,000,007.199,4240.796,06

0,00500006/11 225.754,926.300,006.300,002.300,004.000,002.900,00226.854,92227.756,66

0,00500000/11 207.090,8014.400,0014.400,002.900,0011.500,000,00218.590,80290.691,34

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 99Seite:
Seite:	 101



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlußdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

Summe Schuldenart 2

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 100Seite:
Seite:	 102



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Summe Schuldenart 2 220.300,0043.100,00 2.545.351,892.804.955,44 2.407.551,89 369.900,00 232.100,00 31.300,00 263.400,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 101Seite:
Seite:	 103



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckun g (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= DifferenzGesamthaushalt - Abschnitte 85-89

551.908,254.166,89556.075,141 Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen
Deckungsmitteln getragen wird

0,002.407.551,892 Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche 2.407.551,89
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

551.908,252.411.718,78Zwischensumme 2.963.627,03
leer

0,000,003 Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und
deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,000,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) auf-4
genommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

551.908,252.411.718,78Gesamtsumme 2.963.627,03
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 102Seite:
Seite:	 104



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckun g (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

614.075,1499.200,004.200,00103.400,0011.400,0092.000,00150.000,00556.075,141.069.861,891

2.545.351,89220.300,0043.100,00263.400,0031.300,00232.100,00369.900,002.407.551,892.804.955,442

3.159.427,03319.500,0047.300,00366.800,0042.700,00324.100,00519.900,002.963.627,033.874.817,33Zwischensumme

0,000,000,000,000,000,000,000,000,003

0,000,000,000,000,000,000,000,000,004

3.159.427,03319.500,0047.300,00366.800,0042.700,00324.100,00519.900,002.963.627,033.874.817,33Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA22.QRP 103Seite:
Seite:	 105



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubige rn (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= Differenz- Abschnitte 85-89Gesamthaushalt

0,001a Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,001b Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

551.908,252a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit- 2.828.127,03 2.276.218,78
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,002b Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

551.908,252.828.127,03 2.276.218,78Zwischensumme
leer

0,003a Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
leer

135.500,00135.500,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern3b 0,00
leer

0,003c Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern3d 0,00
leer

Zwischensumme 135.500,00135.500,00 0,00
leer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4a 0,00
des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushaltleer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4b 0,00
des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehenleer

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

551.908,252.963.627,03 2.411.718,78Gesamtsumme
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 104Seite:
Seite:	 106



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubige rn (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

0,000,001a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,001b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Zwischensumme

2.906.927,03319.500,002a 3.729.730,50 2.828.127,03 402.900,00 324.100,00 42.700,00 366.800,00 47.300,00

0,000,002b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.906.927,03366.800,00 47.300,00 319.500,003.729.730,50 2.828.127,03 402.900,00 324.100,00 42.700,00Zwischensumme

0,000,003a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00117.000,00135.500,00145.086,833b 0,00 252.500,00

0,000,000,000,000,000,000,003c 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003d 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,00117.000,00135.500,00145.086,83 0,000,000,00 252.500,00

0,000,000,000,000,000,000,004a 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004b 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

3.159.427,03366.800,00 47.300,00 319.500,003.874.817,33 2.963.627,03 519.900,00 324.100,00 42.700,00Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA23.QRP 105Seite:
Seite:	 107



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rück lagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)

Geldinstitut/Sparbuch Nr. Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Sparbuch Raika/Wohnungen TOP 1 1.080,004/912002/0000000/1 0,0020,001.060,00
1/853000-298000 Sparbuch Raika 
Sparbuch Raika/Wohnungen TOP 2 790,004/912002/0000000/2 0,0010,00780,00
1/853000-298000 Sparbuch Raika 
Sparbuch Raika/Wohnungen TOP 3 1.150,004/912002/0000000/3 0,0020,001.130,00
1/853000-298000 Sparbuch Raika 
Sparbuch Raika/Wohnungen TOP 4 1.170,004/912002/0000000/4 0,0020,001.150,00
1/853000-298000 Sparbuch Raika 
Sparbuch Raika/Wohnungen TOP 5 780,004/912002/0000000/5 0,0010,00770,00
1/853000-298000 Sparbuch Raika 
Sparbuch Raika/Wohnungen TOP 6 1.050,004/912002/0000000/6 0,0020,001.030,00
1/853000-298000 Sparbuch Raika 

Wohnungen-Rückstellung 4.830,004/912002/0000000/7 0,00530,004.300,00
1/853000-298000 2/853000+298000Sparbuch Raika 

Pensionsrücklage Bgm. 40,004/912004/0000000/1 0,000,0040,00
1/000000-755000  Sparbuch Raika

Pensionsrücklage Bgm. 65.200,004/912004/0000000/2 0,009.100,0056.100,00
1/000000-755000  Sparbuch Raiba neu

Rücklagenbildung-Abfertigung 6.900,004/912006/0000000/1 0,00900,006.000,00
1/912000-298100 2/912000+298000Pol.Nr. 953684499 Ranharter Irmgard

Rücklagenbildung-Abfertigung 17.200,004/912006/0000000/2 0,002.000,0015.200,00
1/912000-298200 2/912000+298000Pol.Nr. 953684498 Goll Friderike

Rücklagenbildung-Abfertigung 8.200,004/912006/0000000/3 0,001.000,007.200,00
1/912000-298300 Pol.Nr. 95364497 Mainx Johann

Rücklagenbildung-Abfertigung 8.200,004/912006/0000000/4 0,001.100,007.100,00
1/912000-298400 Pol.Nr. 953684496 Holzmann Johann

Rücklagenbildung-Abfertigung 5.300,004/912006/0000000/5 0,00700,004.600,00
1/912000-298500 Pol.Nr. 959308152 Linder Andreas

121.890,00Gesamtsummen 0,0015.430,00106.460,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 106Seite:
Seite:	 108



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteili gungen

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

KommReal Muckendorf-Wipfing GmbH 100 % Beteiligung 1.791.000,004/914000/0000000/1 0,000,001.791.000,00
5/914000-775000  

1.791.000,00Gesamtsummen 0,000,001.791.000,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 107Seite:
Seite:	 109



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) de s öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Zuschüsse vom Bund  
Ersatz statistische Erhebung 100,00Statistik 2/021000+817000
Zuschuss zu den Lohnkosten Bundessozialamt 3.200,00Gemeindestraßen 2/612000+870000
Annuitätenzuschuss des Bundes 15.700,00Wasserversorgungsanlage 2/850000+860000
Annuitätenzuschuss 16.100,00Abwasserbeseitigung 2/851000+861000
Aufstockungsbeitrag 59.400,00Ertragsanteile an Bund 2/925000+859100
Ertragsanteile Getränkesteuerausgleich 23.000,00Ertragsanteile an Bund 2/925000+859200
Werbeabgabe 4.900,00Ertragsanteile an Bund 2/925000+859300
Ertragsanteile nach BV 629.800,00Ertragsanteile an Bund 2/925000+859400
EA Vorauszahlung 5.800,00Ertragsanteile an Bund 2/925000+859500
Finanzzuweisung nach FAG 50.000,00Sonst. Zuschüsse FAG 2/941000+860000

0,00808.000,00Summe Zuschüsse vom Bund  

Zuschüsse von Ländern  
Wohnsitzgemeindebeitrag 300,00Sonstige Einrichtungen1/419000-751000
Sozialhilfeumlage 101.200,00Sozialhilfeumlage 1/419000-751100
Jugendwohlfahrtsumlage 11.900,00Jugendwohlfahrt 1/439000-751000
Pensionsbeitrag 3.000,00Gemeindearzt 1/510000-751000
NÖKAS Sprengelbeitrag 183.700,00Krankenanstalten 1/562000-752000
Ersätze Wahlkosten 500,00Wahlamt 2/024000+817000
Ersatz Helferin - NÖLR 13.600,00Kindergarten 2/240000+817000
Zinsenzuschuss 800,00Kindergarten 2/240000+861000
Zinsenzuschüsse Land 400,00Kultur- und Veranstaltungszentrum 2/350000+861100
Zinsenzuschüsse Land 3.000,00Gemeindestraßen 2/612000+861100
Zinsenzuschuss 11.300,00Wasserrecht 2/850000+861000
Bedarfszuweisung 1 (Strukturhilfe) 139.100,00Sonst.Zuschüsse Land 2/940000+871100
Bedarfszuweisung 50.000,00Straßenbau 6/612000+871000
Bedarfszuweisung Abt. Gemeinden IVW3 2.500,00Straßenerhaltung Güterwege ST 86/612100+861000
Bedarfszuweisung Güterwege ST 8 2.500,00Straßenerhaltung Güterwege ST 86/612100+871000
Landesförderung BA01-02 20.000,00Wasserrecht 6/850000+861000
Landesförderung BA03 1.000,00Wasserversorgungsanlage 6/850000+861100

300.100,00244.700,00Summe Zuschüsse von Ländern  

Zuschüsse von Gemeindeverbänden  
Standesamtsbeitrag 2.000,00Standesamt 1/022000-729000
Staatsbürgerschaftsbeitrag 900,00Staatsbürgerschaft 1/025000-752000
VS-Gemeinde Zeiselmauer 109.800,00Schulverbände 1/211000-720000
HS-Gemeinde St. Andrä Wördern 49.900,00Schulverbände 1/212000-720000
HS-Gemeinde Tulln 10.100,00Schulverbände 1/212100-720000
Sonderschule Tulln 5.400,00Schulverbände 1/213000-720000
sonstige Schulverbände 4.000,00Schulverbände 1/219000-720000
Verbandsbeiträge 3.300,00Konkurrenzgewässer 1/631000-752000
Beiträge Verband 87.300,00Abwasserbeseitigung 1/851000-752000

272.700,000,00Summe Zuschüsse von Gemeindeverbänden  

Zuschüsse von Gemeinden  
Gemeindearzt an Zeiselmauer 2.500,00Gemeindearzt 1/510000-770000

rw_nwvzus k:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 108Seite:
Seite:	 110



Gemeinde MUCKENDORF-WIPFING
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2010

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) de s öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Investitionsablöse an Zeiselm.,Ergänzungsabg 20.000,00Abwasserbeseitigung 1/851000-753000
22.500,000,00Summe Zuschüsse von Gemeinden  

Zuschüsse von sonstigen Trägern des öffentlichen Re chts 
Beiträge Vertreterverbände 7.200,00Beiträge Verbände 1/060000-726000
Beitrag Rotes Kreuz 4.200,00Rettungsdienste 1/530000-757000

11.400,000,00Summe Zuschüsse von sonstigen Trägern des öffentlic hen Rechts 

606.700,001.052.700,00Gesamtsumme 

rw_nwvzus k:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 109Seite:
Seite:	 111


